
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na provedení díla, a to

„UZ VIM, JAK SE ŽIJE - ZAHRADA V PRIRODNIM STYLU - MŠ NA
RYBNÍKU“

Objednatel: Mateřská škola. Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, příspěvková organizace
Bc. Ilonou Močičkovou, ředitelkou Mateřské školy 
70993360 
CZ70993360
Komerční banka Uherské Hradiště 
86-3960240267/0100

ve věcech technických je oprávněn jednat na základě uzavřené příkazní smlouvy: Ing. Marcela 
Uherková, odbor investic, tel. 572 525 278, mobil: 606 318 863,e-mail: marcela.uherkova(a)mesto-uh.cz.

zastoupená:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu;

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:
Sídlo:

Ing. Ladislava Nagyová
Staré Město 686 03, Hradišťská 250.

zapsán v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku ;

zastoupen: 
IČ; 6
DIČ; 
bankovní spojení: 
č. účtu: 5
ve věcech technických je oprávn

(dále jen zhotovitel)

Článek 1.
Vymezení pojmů

1. Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, osoba označená ve 
smlouvě jako Objednatel.

2. Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, osoba označená 
v záhlaví smlouvy o dílo jako Zhotovitel

3. Poddodavatelem je osoba, která na veřejné zakázce bude fyzicky plnit určité stavební práce nebo 
služby.

4. Příslušnou dokumentací se rozumí projektová dokumentace pro provádění stavby, dokumentace je 
zpracovaná v rozsahu stanoveným jiným právním předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.

5. Položkovým rozpočtem je Zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, 
v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb se specifikací jednotkových cen stavebních 
prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny za stanovené množství měrných jednotek včetně 
všech součtů a mezisoučtů, které byly soupisem stavebních prací, dodávek a služeb definovány.

O Ministerstvo životního prostředí

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na provedení díla, a to

„UZ VIM, JAK SE ŽIJE - ZAHRADA V PRIRODNIM STYLU - MŠ NA
RYBNÍKU“

Objednatel: Mateřská škola. Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, příspěvková organizace
Bc. Ilonou Močičkovou, ředitelkou Mateřské školy 
70993360 
CZ70993360
Komerční banka Uherské Hradiště 
86-3960240267/0100

ve věcech technických je oprávněn jednat na základě uzavřené příkazní smlouvy: Ing. Marcela 
Uherková, odbor investic, tel. 572 525 278, mobil: 606 318 863,e-mail: marcela.uherkova(a)mesto-uh.cz.

zastoupená:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu;

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:
Sídlo:

Ing. Ladislava Nagyová
Staré Město 686 03, Hradišťská 250.

zapsán v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku ;

zastoupen: 
IČ; 6
DIČ; 
bankovní spojení: 
č. účtu: 5
ve věcech technických je oprávn

(dále jen zhotovitel)

Článek 1.
Vymezení pojmů

1. Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, osoba označená ve 
smlouvě jako Objednatel.

2. Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, osoba označená 
v záhlaví smlouvy o dílo jako Zhotovitel

3. Poddodavatelem je osoba, která na veřejné zakázce bude fyzicky plnit určité stavební práce nebo 
služby.

4. Příslušnou dokumentací se rozumí projektová dokumentace pro provádění stavby, dokumentace je 
zpracovaná v rozsahu stanoveným jiným právním předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.

5. Položkovým rozpočtem je Zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, 
v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb se specifikací jednotkových cen stavebních 
prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny za stanovené množství měrných jednotek včetně 
všech součtů a mezisoučtů, které byly soupisem stavebních prací, dodávek a služeb definovány.

O Ministerstvo životního prostředí

SMLOUVA o DiLo
uzavřená dle ust §2586 a násl. Za'k (18902012 Sb., obcansky zákoník. na provedeni dila. a to

„už viM, JAK SE żiJE _ ZAHRADA v PŘÍRODNÍM STYLU - MŠ NA
RYBNÍKU“

Objednatel: Mateřská skola. Uherske Hradistě, Svatováclavská 943. příspěvková Organizace
Zastoupenai BcV llonou Moćićkovou, ředitelkou Mateřské Školy
IČ: 70993360
DIČ: 0270993360
bankovní spojení: Komercni banka Uherské Hradistě
ě, L'Jćtu: 86-3960240267l0100
ve věcech technických je oprávněn jednat na Zakladě uzavřené příkazní smlouvy: Ing. Marcela
Uherková. odbor investic. tel. 572 525 278, mobil. 606 318 863,e-mai|. marcelauherkovafiímestO-uhcz.

(dáíe jen objednatcl)

Q)

Zhotovitel: Ing. Ladislava Nagyová
Sídlo; Start: Město 64% 03. Ilratlišfská 250.

Zapsán v obchodním rejstříku ci jinem veřejném rejstříku
-ıv 'ht- '

'i -."'- -ë-i

zastoupen:
IC;
DIČ:
bankovní spojeniż
Č. účtu?

(dále jen Zhotovitel)

Článek |V
Vymezení pojmù

l. Objednatelem je Zadavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné Zakázky. osoba označená ve
Smlouvě jako Objednatel.

2. Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné Zakázky, Osoba označená
v Záhlaví smlouvy o dilo jako Zhotovitel

3V Poddodavatelem je osoba. která na veřejné zakázce bude fyzicky plnit urcite stavební práce nebo
Služby.

4. Příslušnou dokumentaci se rozumi projektová dokumentace pro provádění stavby` dokumentace je
zpracovaná v rozsahu stanoveným jınym pra'vnim předpisem (vyhláskou c. 169í'2016 Sb

5. Položkovým rozpočtem je Zhotovitelem oceněný Soupis stavebních praci dodávek a Služeb.
v rozsahu soupisu stavebních práci. dodávek a slużeb se specifikaci jednotkovych cen stavebních
prací. dodávek a služeb a jejich celkove ceny Za stanoveno množství měrných jednotek včetně
všech součtu a meZisoućtü. ktere byly soupisem stavebních praci. dodávek a služeb definovány.

:Ĺ Nfiıııısłı-r'nlvıı /ıvťılııılnı |ıriıstíı>dt

-ı'-.



článek II.
Úvodní ujednání

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení podle Pokynů pro zadávání 
veřejných zakázek v OPŽP 2014 - 2020 (Verze 7.0, účinné od 24.08.2017) a Pravidel objednatele 
pro zadávání veřejných zakázek malého Mateřskou školou Uherské Hradiště, Svatováclavská 943.

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele předmět plnění 
dle podmínek této smlouvy, stejně jako plnit ostatní smluvní povinnosti a závazky plynoucí z této 
smlouvy, kdy objednatel se zavazuje předmět plnění od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli 
smluvní cenu dle podmínek této smlouvy.

3. Předmětem této smlouvy jsou I další vzájemné smluvní závazky mezi objednatelem a zhotovitelem 
obsažené v této smlouvě.

4. Zadavatel není plátce DPH.

1.

2.

3.
4.

Článek III.
Předmět plnění

Pro účely této smlouvy se dílem rozumí zhotovení stavby „UŽ VÍM, JAK SE ŽIJE - ZAHRADA 
V PŘÍRODNÍM STYLU - MŠ NA RYBNÍKU". Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné 
provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů 
a zařízení nezbytných pro řádné dokončení a užívání díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukci, jejichž provedení je pro řádné dokončení 
díla nezbytné, (např. zařízení staveniště, zábory, dopravní omezení, bezpečnostní opatření apod.) 
včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Dílo je dokončené, pokud je schopno řádného 
užívání. Součástí zhotovení stavby je rovněž vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby 
a návodu na použití stavby a dodání veškerých dokladů pro řádný provoz díla, stavby.
Rozsah stavby je vymezen projektovou dokumentací včetně výkazu výměr vypracovanou Ing. arch. 
Šárkou Brantalovou, datum vyhotovení XII/2017 v následujícím rozsahu:
SO 01 
SO 02 
SO 03 
SO 04 
SO 05

Chaloupka v rákosí - venkovní učebna 
Rybářova zahrada 
Voňavý palouk
V mechu a kapradí - duhový potok 
Užovka - tabulová výuková stěna

Autorský dozor bude vykonávat: Ing. arch. Šárka Brantalová
Zástupce provozovatele: - Bc. Ilona Močičková, ředitelka MŠ
ve věcech technických je oprávněn jednat na základě uzavřené příkazní smlouvy: Ing. Marcela
Uherková, odbor investic, tel. 572 525 278, mobil: 606 318 863,e-mail: marcela.uherkova@mesto-
uh.cz.
Dílo bude provedeno v souladu s vydaným povolením pro územní souhlas.
Vedle vlastního provedení stavby podle projektové dokumentace jsou součástí zhotovení stavby i
následující práce a činnosti:
• zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí dotčených předmětem plnění, odpovědnost za 

jejich neporušení během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům, pokud dojde 
k jejich křížení

• zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení Díla, včetně 
zdokumentování stavebně technického stavu konstrukcí dotčených sousedních nadzemních a 
podzemních objektů před zahájením výstavby a po dokončení výstavby k prokázání nepoškození 
těchto konstrukcí vlivem výstavby

• zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat závazné normy ČSN týkající se sjednaných prací 
a dodržovat ustanovení vyhlášky č. 601/2006 Sb., zákona č. 262/2006 Sb, zákona č. 309/2006 
Sb., NV č. 136/2016, NV č. 101/2005 Sb., a NV č. 361/2007 Sb., souvisejících s bezpečností a 
ochranou zdraví při stavebních pracích

• dodržení ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
• projednání a zajištění povolení záboru venkovního veřejného prostranství včetně úhrady 

vyměřených poplatků a dále projednání a zajištění povolení zvláštního užívání komunikace 
včetně úhrady vyměřených poplatků

O T A Y Í r O ři C-

V. K f. R r. R U 3 1. ? R Y

Ministerstvo životního prostředí

článek II.
Úvodní ujednání

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení podle Pokynů pro zadávání 
veřejných zakázek v OPŽP 2014 - 2020 (Verze 7.0, účinné od 24.08.2017) a Pravidel objednatele 
pro zadávání veřejných zakázek malého Mateřskou školou Uherské Hradiště, Svatováclavská 943.

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele předmět plnění 
dle podmínek této smlouvy, stejně jako plnit ostatní smluvní povinnosti a závazky plynoucí z této 
smlouvy, kdy objednatel se zavazuje předmět plnění od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli 
smluvní cenu dle podmínek této smlouvy.

3. Předmětem této smlouvy jsou I další vzájemné smluvní závazky mezi objednatelem a zhotovitelem 
obsažené v této smlouvě.

4. Zadavatel není plátce DPH.

1.

2.

3.
4.

Článek III.
Předmět plnění

Pro účely této smlouvy se dílem rozumí zhotovení stavby „UŽ VÍM, JAK SE ŽIJE - ZAHRADA 
V PŘÍRODNÍM STYLU - MŠ NA RYBNÍKU". Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné 
provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů 
a zařízení nezbytných pro řádné dokončení a užívání díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukci, jejichž provedení je pro řádné dokončení 
díla nezbytné, (např. zařízení staveniště, zábory, dopravní omezení, bezpečnostní opatření apod.) 
včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Dílo je dokončené, pokud je schopno řádného 
užívání. Součástí zhotovení stavby je rovněž vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby 
a návodu na použití stavby a dodání veškerých dokladů pro řádný provoz díla, stavby.
Rozsah stavby je vymezen projektovou dokumentací včetně výkazu výměr vypracovanou Ing. arch. 
Šárkou Brantalovou, datum vyhotovení XII/2017 v následujícím rozsahu:
SO 01 
SO 02 
SO 03 
SO 04 
SO 05

Chaloupka v rákosí - venkovní učebna 
Rybářova zahrada 
Voňavý palouk
V mechu a kapradí - duhový potok 
Užovka - tabulová výuková stěna

Autorský dozor bude vykonávat: Ing. arch. Šárka Brantalová
Zástupce provozovatele: - Bc. Ilona Močičková, ředitelka MŠ
ve věcech technických je oprávněn jednat na základě uzavřené příkazní smlouvy: Ing. Marcela
Uherková, odbor investic, tel. 572 525 278, mobil: 606 318 863,e-mail: marcela.uherkova@mesto-
uh.cz.
Dílo bude provedeno v souladu s vydaným povolením pro územní souhlas.
Vedle vlastního provedení stavby podle projektové dokumentace jsou součástí zhotovení stavby i
následující práce a činnosti:
• zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí dotčených předmětem plnění, odpovědnost za 

jejich neporušení během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům, pokud dojde 
k jejich křížení

• zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení Díla, včetně 
zdokumentování stavebně technického stavu konstrukcí dotčených sousedních nadzemních a 
podzemních objektů před zahájením výstavby a po dokončení výstavby k prokázání nepoškození 
těchto konstrukcí vlivem výstavby

• zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat závazné normy ČSN týkající se sjednaných prací 
a dodržovat ustanovení vyhlášky č. 601/2006 Sb., zákona č. 262/2006 Sb, zákona č. 309/2006 
Sb., NV č. 136/2016, NV č. 101/2005 Sb., a NV č. 361/2007 Sb., souvisejících s bezpečností a 
ochranou zdraví při stavebních pracích

• dodržení ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
• projednání a zajištění povolení záboru venkovního veřejného prostranství včetně úhrady 

vyměřených poplatků a dále projednání a zajištění povolení zvláštního užívání komunikace 
včetně úhrady vyměřených poplatků

O T A Y Í r O ři C-

V. K f. R r. R U 3 1. ? R Y

Ministerstvo životního prostředí

_ıı
oa

I čıánek ıı.
Uvodní ujednání

Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení podle Pokynu pro Zadávání
veřejných zakázek v OPŽP 2014 - 2020 (Verze 7.0. ucinné od 24.08.2017) a Pravidel objednatele
pro zadávání veřejných zakázek malého Mateřskou školou Uherské Hradiště. Svatováclavská 943.
Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele předmět plnění
dle podmínek této Smlouvy. Stejně jako plnít ostatní smluvní povinností a Závazky plynoucí ztéto
Smlouvy. kdy objednatel Se zavazuje předmět plnění od zhotovitele převzít a zaplatit Zhotovitelí
Smluvní cenu dle podmínek této Smlouvy.
Předmětem této Smlouvy jsou í další vzájemné Smluvní závazky mezi objednatelem a zřıotovítelem
obsažené v této Smlouvě.
Zadavatel není plátce DPH.

článek ııı.
Předmět plnění

Pro učely této Smlouvy Se dílem rozumi zhotovení Stavby „UŽ VÍM. JAK SE ŽIJE - ZAHRADA
V PŘÍRODNÍM STYLU _ MŠ NA RYBNlKU". Zhotovenírn díla se rozumí uplně. funkční a bezvadně
provedeni všech stavebních a montážních prací a konstrukcí. včetně dodávek potřebných materiálů
a Zařízení nezbytných pro řádné dokončení a užívání dila. dále provedeni všech činnosti
souvisejících s dodávkou Stavebních prací a konstrukci. jejichž provedení je pro řádné dokončení
dila nezbytně. (_např. zařízení staveniště. zábory. dopravní omezení. bezpečnostní opatření apod.)
včetně koordinační a kompletační činnosti celé Stavby. Dílo je dokončene. pokud je schopno řádného
užívání. Součástí zhotovení Stavby je rovněž vyhotovení dokumentace Skutečného provedení Stavby
a návodu na použítí Stavby a dodání veškerých dokladu pro řádný provoz díla. Stavby.
Rozsah Stavby je vymezen projektovou dokumentací včetně výkazu výměr vypracovanou Ing. arch.
Šárkou Brantalovou. datum vyhotovení Xlll2017 v následujícím rozsahu:
SO 01 Chaloupka v rákosí - venkovní učebna
SO 02 Rybářova zahrada
SO 03 Vonavý pálouk
SO 04 V mechu a kapradí - duhový potok
SO 05 Užovka - tabulová výuková Stěna

Autorský dozor bude vykonávat: lng. arch. Šárka Brantalová
Zástupce provozovatele“ - Bc. Ilona Močičkova. ředitelka MŠ
ve věcech technických je oprávněn jednat na základě uzavřené příkazní Smlouvy; lng. Marcela
Uherková. odbor ınvestíc. tel. 572 525 278. mobil; 606 318 863.e-maíl: marcela.uherkova@mesto-
uhcz.
Dílo bude provedeno v souladu s vydaným povolením pro územní souhlas.
Vedle vlastního provedení Stavby podle projektové dokumentace jsou Součástí zhotovení Stavby i
následující práce a ćinností:
ı zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí dotčených předmětem plnění. odpovědnost za

jejich neporušení během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům. pokud dojde
kjejich křížení

o zajištění všech nezbytných pruzkumü nutných pro řádné provádění a dokončení Díla. včetně
zdokumentování stavebně technického stavu konstrukcí dotčených Sousedních nadzemních a
podzemních objektu před zahájením výstavby a po dokončení výstavby k prokázání nepoškození
těchto konstrukcí vlivem výstavby

ı zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat závazné normy ČSN týkající se sjednaných prací
a dodržovat ustanovení vyhlášky č. 601f2006 Sb.. zákona č. 2622006 Sb. zákona č. 309ř2006
Sb.. NV č. 136ř2016. NV c. 101ř2005 Sb.. a NV č. 36112007 Sb.. souvisejících s bezpečností a
ochranou zdravi při Stavebních pracích

o dodržení ustanovení vyhl. č. 268l2009 Sb.. o technických požadavcích na stavby
o projednání a zajištění povolení Záboru venkovního veřejného prostranství včetně úhrady

vyměřených poplatku a dále projednání a zajištění povolení zvláštního užívání komunikace
včetně úhrady vyměřených poplatků

Ministerstvo životního prostředí



zajištění dopravního značení s dopravním omezením, přemísťování a následné odstranění 
v nutném rozsahu
projednání a zajištěni případného vyjádření Policie ČR a oddělení dopravního úřadu stavebního 
úřadu a životního prostředí MěÚ Uherské Hradiště k plánovanému dopravnímu omezení 
komunikace
zajištění všech nezbytných opatření organizačního stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla
zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně případného napojení na inženýrské sítě, včetně
protokolárního záznamu způsobu měření energie NN a vody
úhrada nákladů za spotřebu energie (voda, elektřina) v průběhu provádění stavby
zajištění a provedení všech nutných zkoušek podle ČSN vztahujících se k prováděnému dílu
včetně pořízení protokolů
zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla 
zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla 
zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předání dokončené stavby (i 
dle zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě)
zdokumentování polohy a stavu všech prvků a rozvodů, které budou zakryty
zajištění průběžné fotodokumentace prováděných prací a její předání na ČD při předání stavby
zajištění a předložení vzorků výrobků a materiálů
respektování zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpady z výstavby budou přednostně 
využívány nebo nabízeny k využití, nevyužitelné odpady budou odstraněny v souladu s výše 
uvedeným zákonem
při provádění stavebních prací je nutné zajistit minimalizování prašnosti a hlučnosti na staveništi 
a v jeho blízkém okolí
práce budou prováděny v pracovní dny od 7:00 hod. do 18:00 hod., v den pracovního volna a 
klidu budou práce prováděny po odsouhlasení s objednatelem zápisem ve stavebním deníku 
uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 
apod.) včetně provedení závěrečného úklidu dotčených prostranství
důsledný, pravidelný a průběžný úklid staveniště a okolí před protokolárním předáním a 
převzetím Díla. Úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby, staveniště 
a okolí před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání bez 
provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany Objednatele. Součástí úklidu je i úklid stavbou 
dotčených okolních ploch, stavebními pracemi dotčených budov a stavebními pracemi dotčených 
komunikací
pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedeny názvy výrobků, jedná se pouze o referenční 
výrobek, kterým je stanovena kvalitativní třída, zhotovitel může navrhnout jakýkoliv jiný výrobek, 
který má minimálně takové vlastnosti jako referenční výrobek
vyhotovení a předání dokumentace skutečného provedení stavby v počtu 3 vyhotovení v grafické 
(tištěné) podobě a 3x v digitální podobě ve formátu pdf a dwg
Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad:
- do projektu provedení stavby budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo 

v průběhu zhotovení díla
- ty části projektu, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze 

změn"
- každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením 

osoby, která změny zakreslila, podpisem a razítkem zhotovitele
- u výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze 

kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele (objednatele) a 
její souhlasné stanovisko

doklady o vytýčení stavby

Článek IV.
Termíny plnění

1. Předpokládaný termín zahájení díla, předání staveniště: 01.04.2019.

O Ministerstvo životního prostředí

zajištění dopravního značení s dopravním omezením, přemísťování a následné odstranění 
v nutném rozsahu
projednání a zajištěni případného vyjádření Policie ČR a oddělení dopravního úřadu stavebního 
úřadu a životního prostředí MěÚ Uherské Hradiště k plánovanému dopravnímu omezení 
komunikace
zajištění všech nezbytných opatření organizačního stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla
zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně případného napojení na inženýrské sítě, včetně
protokolárního záznamu způsobu měření energie NN a vody
úhrada nákladů za spotřebu energie (voda, elektřina) v průběhu provádění stavby
zajištění a provedení všech nutných zkoušek podle ČSN vztahujících se k prováděnému dílu
včetně pořízení protokolů
zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla 
zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla 
zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předání dokončené stavby (i 
dle zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě)
zdokumentování polohy a stavu všech prvků a rozvodů, které budou zakryty
zajištění průběžné fotodokumentace prováděných prací a její předání na ČD při předání stavby
zajištění a předložení vzorků výrobků a materiálů
respektování zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpady z výstavby budou přednostně 
využívány nebo nabízeny k využití, nevyužitelné odpady budou odstraněny v souladu s výše 
uvedeným zákonem
při provádění stavebních prací je nutné zajistit minimalizování prašnosti a hlučnosti na staveništi 
a v jeho blízkém okolí
práce budou prováděny v pracovní dny od 7:00 hod. do 18:00 hod., v den pracovního volna a 
klidu budou práce prováděny po odsouhlasení s objednatelem zápisem ve stavebním deníku 
uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 
apod.) včetně provedení závěrečného úklidu dotčených prostranství
důsledný, pravidelný a průběžný úklid staveniště a okolí před protokolárním předáním a 
převzetím Díla. Úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby, staveniště 
a okolí před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání bez 
provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany Objednatele. Součástí úklidu je i úklid stavbou 
dotčených okolních ploch, stavebními pracemi dotčených budov a stavebními pracemi dotčených 
komunikací
pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedeny názvy výrobků, jedná se pouze o referenční 
výrobek, kterým je stanovena kvalitativní třída, zhotovitel může navrhnout jakýkoliv jiný výrobek, 
který má minimálně takové vlastnosti jako referenční výrobek
vyhotovení a předání dokumentace skutečného provedení stavby v počtu 3 vyhotovení v grafické 
(tištěné) podobě a 3x v digitální podobě ve formátu pdf a dwg
Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad:
- do projektu provedení stavby budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo 

v průběhu zhotovení díla
- ty části projektu, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze 

změn"
- každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením 

osoby, která změny zakreslila, podpisem a razítkem zhotovitele
- u výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze 

kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele (objednatele) a 
její souhlasné stanovisko

doklady o vytýčení stavby

Článek IV.
Termíny plnění

1. Předpokládaný termín zahájení díla, předání staveniště: 01.04.2019.

O Ministerstvo životního prostředí

ı zajištění dopravního značení s dopravním omezením. přemíst'ovani a následné odstranění
v nutném rozsahu

o projednání a Zajištění případného vyjádření Policie ČR a oddělení dopravního úřadu stavebního
úřadu a životního prostředí MěÚ Uherské Hradiště k plánovanému dopravnimu omezeni
komunikace

I zajištění všech nezbytných opatření organizačního stavebně technologického charakteru
k řádnému provedeni díla

o zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně případného napojení na inženýrské sítě. včetně
protokoiárniho záznamu Zpusobu měření energie NN a vody

ı úhrada nákladu za spotřebu energie (voda. elektřina) v pruběhu provádění Stavby
ı zajištění a provedeni všech nutných zkoušek podle CSN vztahujících se k prováděnému dílu

včetně pořízení protokolu
0 Zajištění všech ostatnich nezbytných zkoušek. atestu a revizí podle ČSN a případných jiných

právních nebo technických předpisu platných vdobě provádění a předání dila. kterými bude
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametru dila

0 zajištění všech nezbytných pruzkumú nutných pro řádné provádění a dokončení dila
ı zajištění atestú a dokladu o požadovaných vlastnostech výrobku k předání dokoncené stavby (i

dle zákona č. 2211997 Sb. - prohlášení o shodě)
ı zdokumentování polohy a stavu všech prvku a rozvodu. které budou Zakryty
I Zajištění průběžné fotodokumentace prováděných praci a jeji předání na CD při předání stavby
ı Zajištění a předložení vzorku výrobku a materiálu
0 respektování zákona č. 185ř2001 Sb.. o odpadech. Odpady Z výstavby budou přednostně

využívány nebo nabízeny k využití. nevýužitelné odpady budou odstraněny v souladu s výše
uvedeným zákonem

o při provádění Stavebnich praci je nutné Zajistit minimalizováni prašnosti a hlučnosti na staveništi
a v jeho bíízkém okoli

ı práce budou prováděny v pracovni dny od 7:00 hod. do 18:00 hod.. v den pracovního votna a
klidu budou práce prováděny po odsouhlasení s objednatelem zápisem ve Stavebnim deníku

ı uvedeni všech povrchu dotčených stavbou do puvodního stavu (komunikace. chodníky. zelen.
apod.) včetně provedeni závěrečného úklidu dotčených prostranství

0 dusledný. pravidelný a pruběžný úklid staveniště a okolí před protokolárnini předáním a
převzetím Díla. Uklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplně vyčisténí stavby. staveniště
a okolí před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu. který umožní okamžité užívání bez
provádění jakéhokoliv dalšího úklidu Ze strany Objednatele. Součástí úklidu je i úklid stavbou
dotčených okolních ploch. stavebními pracemi dotčených budov a stavebními pracemi dotčených
komunikaci

ı pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedený názvy výrobku, jedná se pouze o referenční
výrobek. kterým je stanovena kvalitativní třída. zhotovitel muže navrhnout jakýkoliv jiný výrobek.
který má minimálně takové vlastnosti jako referenční výrobek

I vyhotovení a předání dokumentace skutečného provedeni stavby v počtu 3 vyhotovení v grafické
(tištěné) podobě a 3x v digitální podobě ve formátu pdf a dvvg
Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad:
- do projektu provedeni stavby budou zřetelně vyznačeny všechny změny. k nimž došlo

v pruběhu zhotovení dila
tý části projektu. u kterých nedošlo kžádným změnám. budou označeny nápisem „beze
Zmen"

- každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby. která změny zakreslila. podpisem a razítkem zhotovitele

- u výkresu obsahujících změnu proti projektu pro provedeni stavby bude přitožen i doklad. ze
kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele (objednatele) a
její souhlasné stanovisko

0 doklady o vytýčeni stavby

Článek IV.
Termíny plnění

1. Předpokládaný termin zahájení díla| předání staveniště: 01.04.2019.

DJ

.'; i n Mırıísters'tvu żıvolrıíhr.: prostředí

I':

"I



2. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a dílo předat objednateli v termínu nejpozdějí do 
28.06.2019 od zahájení prací.

3. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele bude nemožné termín předpokládaného zahájení 
stavby dodržet a předpokládaný termín zahájení stavby se zpozdí o více jak 7 dnů, je zhotovitel 
oprávněn požadovat změnu termínu předání díla tak, že jím navržený termín dokončení a předání 
díla bude upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo možné stavbu zahájit. Celková doba plnění 
musí zůstat zachována (popřípadě ji lze pouze zkrátit).

4. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději k datu podpisu smlouvy harmonogram provádění prací 
včetně předpokládaného finančního plnění. Harmonogram bude vyhotoven v souladu s čl. Ill, body 1 
až 3 této smlouvy.

Článek V.
Cena díla

1. Cena díla odpovídá výsledku výběrového řízení podle Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
v OPŽP 2014 - 2020 (Verze 7.0, účinné od 24.08.2017) a Pravidel objednatele pro zadávání 
veřejných zakázek malého Mateřskou školou Uherské Hradiště, Svatováclavská 943. Za řádně 
zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. II. této smlouvy se smluvní strany v souladu s ustanovením 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně ve výši

Cena bez DPH 
DPH 21%
Cena včetně DPH

518 236, 50 Kč 
108 829, 70 Kč 
627 066,- Kč

2. Výše DPH je uvedena ke dni uzavření této smlouvy. DPH bude zhotovitelem účtována a 
objednatelem zaplacena ve výši dle platných předpisů k datu vystavení daňového dokladu.

3. Cena je sjednána na základě projektové dokumentace a ostatních podkladů obsažených ve výzvě 
k podání nabídky ze dne 07.02.2019. Pro obsah sjednané ceny díla je rozhodující soupis prací, 
dodávek a služeb včetně výkazu výměr, který je součástí objednatelem projektové dokumentace 
předané.

4. Cena je doložena položkovými rozpočty a zhotovitel ručí za to, že tyto položkové rozpočty jsou 
v úplném souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předloženým 
objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování skutečně provedených prací (tj. jako podklad 
pro měsíční fakturaci) a dále pro stanovení ceny případných víceprací nebo méněprací.

5. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní 
rozvoj č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném 
znění. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním 
hospodářství, a to až do předání a převzetí díla. Nebezpečí změny okolností přebírá zhotovitel.

6. Cena uvedena v čl. IV odst. 1 této smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná a pevná. Tato cena 
může být měněna pouze v těchto případech:
6.1. Pokud v době od podpisu této smlouvy do termínu dokončení uvedeného včl. III. odstavec 2 

dojde ke změně sazby DPH.
Pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, 
a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.
Pokud bude objednatel požadovat provedení prací a dodávek nad rámec této smlouvy, nebo 
pokud objednatel vyloučí některé práce a dodávky z předmětu díla. Požadavky na tyto změny 
musí být uplatněny písemně.

7. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen 
provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. Tuto změnu je 
zhotovitel povinen provést v cenové úrovni odpovídající sjednané smluvní ceně dané položkovým 
rozpočtem. Zhotoviteli vzniká právo na změnu sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
objednatelem odsouhlasena a to výhradně formou očíslovaného dodatku k této smlouvě. Práce a 
dodávky, které jsou dotčeny změnou ceny, mohou být zahájeny výhradně po odsouhlasení této 
změny.

8. Zhotovitel není oprávněn fakturovat stavební práce a dodávky uvedené v této smlouvě, které nebyly 
skutečně provedeny a dodány.

6.2.

6.3.

Článek VI. 
4

O í N b
Ministerstvo životního prostředí

2. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a dílo předat objednateli v termínu nejpozdějí do 
28.06.2019 od zahájení prací.

3. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele bude nemožné termín předpokládaného zahájení 
stavby dodržet a předpokládaný termín zahájení stavby se zpozdí o více jak 7 dnů, je zhotovitel 
oprávněn požadovat změnu termínu předání díla tak, že jím navržený termín dokončení a předání 
díla bude upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo možné stavbu zahájit. Celková doba plnění 
musí zůstat zachována (popřípadě ji lze pouze zkrátit).

4. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději k datu podpisu smlouvy harmonogram provádění prací 
včetně předpokládaného finančního plnění. Harmonogram bude vyhotoven v souladu s čl. Ill, body 1 
až 3 této smlouvy.

Článek V.
Cena díla

1. Cena díla odpovídá výsledku výběrového řízení podle Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
v OPŽP 2014 - 2020 (Verze 7.0, účinné od 24.08.2017) a Pravidel objednatele pro zadávání 
veřejných zakázek malého Mateřskou školou Uherské Hradiště, Svatováclavská 943. Za řádně 
zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. II. této smlouvy se smluvní strany v souladu s ustanovením 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně ve výši

Cena bez DPH 
DPH 21%
Cena včetně DPH

518 236, 50 Kč 
108 829, 70 Kč 
627 066,- Kč

2. Výše DPH je uvedena ke dni uzavření této smlouvy. DPH bude zhotovitelem účtována a 
objednatelem zaplacena ve výši dle platných předpisů k datu vystavení daňového dokladu.

3. Cena je sjednána na základě projektové dokumentace a ostatních podkladů obsažených ve výzvě 
k podání nabídky ze dne 07.02.2019. Pro obsah sjednané ceny díla je rozhodující soupis prací, 
dodávek a služeb včetně výkazu výměr, který je součástí objednatelem projektové dokumentace 
předané.

4. Cena je doložena položkovými rozpočty a zhotovitel ručí za to, že tyto položkové rozpočty jsou 
v úplném souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předloženým 
objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování skutečně provedených prací (tj. jako podklad 
pro měsíční fakturaci) a dále pro stanovení ceny případných víceprací nebo méněprací.

5. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní 
rozvoj č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném 
znění. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním 
hospodářství, a to až do předání a převzetí díla. Nebezpečí změny okolností přebírá zhotovitel.

6. Cena uvedena v čl. IV odst. 1 této smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná a pevná. Tato cena 
může být měněna pouze v těchto případech:
6.1. Pokud v době od podpisu této smlouvy do termínu dokončení uvedeného včl. III. odstavec 2 

dojde ke změně sazby DPH.
Pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, 
a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.
Pokud bude objednatel požadovat provedení prací a dodávek nad rámec této smlouvy, nebo 
pokud objednatel vyloučí některé práce a dodávky z předmětu díla. Požadavky na tyto změny 
musí být uplatněny písemně.

7. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen 
provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. Tuto změnu je 
zhotovitel povinen provést v cenové úrovni odpovídající sjednané smluvní ceně dané položkovým 
rozpočtem. Zhotoviteli vzniká právo na změnu sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
objednatelem odsouhlasena a to výhradně formou očíslovaného dodatku k této smlouvě. Práce a 
dodávky, které jsou dotčeny změnou ceny, mohou být zahájeny výhradně po odsouhlasení této 
změny.

8. Zhotovitel není oprávněn fakturovat stavební práce a dodávky uvedené v této smlouvě, které nebyly 
skutečně provedeny a dodány.

6.2.

6.3.

Článek VI. 
4

O í N b
Ministerstvo životního prostředí

Zhotovitel je povinen dokoncit práce na díle a dílo předat objednateli vtermínu nejpozdeji do
28.06.2019 od zahájení prací.
Pokud zjakýchkoliv duvodu na Straně objednatele bude nemožné termín předpokládaného Zahájení
Stavby dodržet a předpokládaný termín zahájení Stavby se zpozdí o více jak 7 dnu. je Zhotovitel
oprávněn požadovat změnu termínu předání díla tak. že jim navržený termín dokoncení a předání
díta bude upraven o dobu Shodnou. po kterou nebylo možné Stavbu zahájit. Celková doba plnění
musi zustat Zachována (popřípadě ji lze pouze zkrátit).
Zhotovitel je povinen předložit nejpozději kdatu podpisu Smlouvy harmonogram provádění prací
vcetne předpokládaného finančního plnění. Harmonogram bude vyhotoven v Souladu S cl. III. body 1
až 3 této Smlouvy.

Článek V.
Cena dila

Cena dila odpovídá výsledku výběrového řízení podle Pokynu pro zadávání veřejných zakázek
vOPŽP 2014 - 2020 (Verze 7.0. ucinné od 24.08.201?) a Pravidel objednatele pro Zadávání
veřejných zakázek malého Mateřskou školou Uherské Hradiště` Svatováclavská 943. Za řádné
zhotovené a bezvadně dílo v rozsahu cl. Il. této Smlouvy Se Smluvní Strany v souladu s ustanovením
zákona č. 52611990 Sb.. o cenách. ve znění pozdějších předpisu. dohodly na cené ve výši

Cena bez DPH 518 236. 50 Kč
DPH 21% 108 829.70 Kč
Cena včetně DPH 627 066,- Kč

Výše DPH je uvedena ke dni uzavření této Smlouvy. DPH bude zhotovitetem učtována a
Objednatelem zaplacena ve výši dle platných předpisu k datu vystavení daňového dokladu.
Cena je Sjednána na základě projektové dokumentace a ostatních podkladu obsažených ve výzvě
k podání nabidky ze dne 07.02.2019. Pro obsah sjednané ceny dila je rozhodující Soupis praci.
dodávek a Služeb vcetně výkazu výměr. který je Soucástí objednatelem projektové dokumentace
předaně.
Cena je doložena položkovýmı rozpočty a zhotovitel rucí za to. že tyto položkové rozpocty jsou
v uplném souladu se Soupisem stavebních prací. dodávek a Služeb s výkazem výměr předloženým
objednatelem. Položkové rozpocty Slouží k prokazování skutečné provedených praci (tj. jako podklad
pro měsicni fakturaci) a dále pro Stanovení ceny případných viceprací nebo méněpraci.
Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnemu
provedeni díla. vcetne vedlejších a ostatních nákladu ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní
rozvoj c. 169í2016 Sb.. kterou se Stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na
Stavební práce a rozsah Soupisu Stavebnich prací, dodávek a Služeb s výkazem výměr. v platném
znění` Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním
hospodářství, a to až do předání a převzetí dila` Nebezpečí změny okolnosti přebírá zhotovitel.
Cena uvedena v cl. IV odSt. 1 této smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná a pevná Tato cena
muže být méněna pouze v těchto případech:
6.1. Pokud v době od podpisu této Smlouvy do terminu dokončení uvedeného v cl. l||. odstavec 2

dojde ke změně Sazby DPH.
6.2, Pokud Se při realizaci díla vyskytnou skutecnosti. které nebyly v dobe sjednání smlouvy Známy.

a tyto skutecnosti maji prokazatetný vliv na sjednanou cenu.
6.3. Pokud bude objednateí požadovat provedení praci a dodávek nad rámec této smlouvy. nebo

pokud objednáte] vyloucí některé práce a dodávky z předmětu dila. Požadavky na tyto změny
musí být uplatněny písemné.

Nastane-li některá z podmínek. za kterých je možná změna sjednané ceny. je zhotovitel povinen
provést vypocet zmeny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. Tuto změnu je
zhotovitel povinen provést v cenové urovni odpovídající Sjednaně Smtuvní ceně dané položkovým
rozpočtem. Zhotoviteli vzniká právo na změnu Sjednaně ceny teprve vpřipadě. že změna bude
objednátelem odsouhlasena a to výhradně formou ocislovaného dodatku k této Smlouvě. Práce a
dodávky. které jsou dotčeny změnou ceny. mohou být zahájeny výhradně po odsouhlasení této
zmeny.
Zhotovitet není oprávněn fakturovat Stavební práce a dodávky uvedené v této smlouvě. které nebyly
Skutečné provedeny a dodány.

clanek vi.
4

Ministerstvo Žívolflího prostředí



Platební podmínky

1. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených 
zhotovitelem 1x měsíčně. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.

2. Splatnost faktur zhotovitele je stanovena lhůtou do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení 
faktury.

3. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis 
provedených prací. Objednatel se k tomuto soupisu vyjádří nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
jeho obdržení. Po odsouhlasení objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne 
příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být odsouhlasený soupis provedených prací a 
zjišťovací protokol. Bez těchto náležitostí je faktura neplatná.

4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, 
je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud 
bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel 
oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže 
zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu 
objednatele.

5. Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny. Částka 
rovnající se 10% z celkové sjednané ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno po 
protokolárním předání a převzetí díla a v případě výskytu vad a nedodělků až po odstranění 
posledního z nich. Splatnost úhrady zádržného je 30 dnů.

6. Konečnou fakturu vystaví objednatel po protokolárním předání a převzetí stavby bez vad a 
nedodělků. Protokol o předání a převzetí stavby bude kromě odsouhlaseného soupisu provedených 
prací nedílnou součástí konečné faktury.

7. Zálohu objednatel zhotoviteli neposkytuje.
8. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí být jejich cena 

fakturována samostatně. Součástí takové faktury musí být i odkaz na dokument, ve kterém byly 
fakturované práce sjednány (dodatek této smlouvy) a odsouhlaseny (soupis prací).

Článek VII.
Smluvní pokuty, zajištění závazků zhotovitele

1. Sankce za neplnění dohodnutého termínu:
1.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu. Za každý den prodlení zhotovitel 
zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,15% ze sjednané ceny bez DPH

1.2. Pokud prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla přesáhne 14 dnů, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli další smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané ceny bez DPH, a 
to za patnáctý a každý další i započatý den prodlení.

2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla:
2.1. Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů ode dne předání a převzetí díla k odstraňování vad či 

nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu 500 Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném 
termínu, a za každý den prodlení.

2.2. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každý nedodělek či vadu, 
u nichž je v prodlení, a za každý den prodlení.

3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad:
3.1. Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode 

dne obdržení reklamace objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž 
odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

3.2. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za 
každý den prodlení.

4. Sankce za nedodržení podmínek BOZP
4.1. Pokud zhotovitel nebude dodržovat pravidla BOZP je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu 100 Kč za každý takový případ, na který bude objednatelem upozorněn.
5. Sankce za nevyklizení staveniště

-j i N í M O i’ R O > T Ř l Ď 

K f. R ř R U S l. i K y

Ministerstvo životního prostředí

Platební podmínky

1. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených 
zhotovitelem 1x měsíčně. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.

2. Splatnost faktur zhotovitele je stanovena lhůtou do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení 
faktury.

3. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis 
provedených prací. Objednatel se k tomuto soupisu vyjádří nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
jeho obdržení. Po odsouhlasení objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne 
příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být odsouhlasený soupis provedených prací a 
zjišťovací protokol. Bez těchto náležitostí je faktura neplatná.

4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, 
je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud 
bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel 
oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže 
zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu 
objednatele.

5. Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny. Částka 
rovnající se 10% z celkové sjednané ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno po 
protokolárním předání a převzetí díla a v případě výskytu vad a nedodělků až po odstranění 
posledního z nich. Splatnost úhrady zádržného je 30 dnů.

6. Konečnou fakturu vystaví objednatel po protokolárním předání a převzetí stavby bez vad a 
nedodělků. Protokol o předání a převzetí stavby bude kromě odsouhlaseného soupisu provedených 
prací nedílnou součástí konečné faktury.

7. Zálohu objednatel zhotoviteli neposkytuje.
8. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí být jejich cena 

fakturována samostatně. Součástí takové faktury musí být i odkaz na dokument, ve kterém byly 
fakturované práce sjednány (dodatek této smlouvy) a odsouhlaseny (soupis prací).

Článek VII.
Smluvní pokuty, zajištění závazků zhotovitele

1. Sankce za neplnění dohodnutého termínu:
1.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu. Za každý den prodlení zhotovitel 
zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,15% ze sjednané ceny bez DPH

1.2. Pokud prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla přesáhne 14 dnů, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli další smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané ceny bez DPH, a 
to za patnáctý a každý další i započatý den prodlení.

2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla:
2.1. Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů ode dne předání a převzetí díla k odstraňování vad či 

nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu 500 Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném 
termínu, a za každý den prodlení.

2.2. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každý nedodělek či vadu, 
u nichž je v prodlení, a za každý den prodlení.

3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad:
3.1. Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode 

dne obdržení reklamace objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž 
odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

3.2. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za 
každý den prodlení.

4. Sankce za nedodržení podmínek BOZP
4.1. Pokud zhotovitel nebude dodržovat pravidla BOZP je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu 100 Kč za každý takový případ, na který bude objednatelem upozorněn.
5. Sankce za nevyklizení staveniště

-j i N í M O i’ R O > T Ř l Ď 

K f. R ř R U S l. i K y

Ministerstvo životního prostředí

Platební podmínky

Cena Za dílo bude hrazena prubéżné na Základě daňových dokladu (dále jen faktur) vystavených
Zhotovitelem 1x měsíčně. Faktura musí mit náležitosti daňového dokladu podle Zákona o DPH.
Splatnost faktur zhotovitele je stanovena Ihutou do 30 dnu ode dne následujícího po dni doručení
faktury
Zhotovitel předloží objednateli vzdy nejpozdeji do pátého dne následujícího mesice Soupis
provedených prací. Objednatel se k tomuto soupisu vyjádří nejpozději do 5 pracovnich dnu ode dne
jeho Obdrzení. Po odsouhlasení objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozdeji do 15. dne
příslušného mesice. Nedílnou soucasti faktury musi byt odsouhlaseny Soupis provedených praci a
zjistˇovací protokol. Bez těchto náležitostí je faktura neplatné.
Nedojde~ii mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací,
je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky. u kterých nedošlo k rozporu. Pokud
bude faktura zhotovitele obsahovat i prace. které nebyly Objednatelem Odsouhlaseny. je Objednatel
Opravné-n uhradit pouze tu cast faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající Část faktury nemuze
Zhotovitel uplatňovat Žádné majetkové Sankce ani urok Z prodlení vyplývající Z peněžiteho dluhu
objednatele.
Mesícní fakturaci bude uhrazena cena dila až do vyse 90% Zcelkové sjednané ceny Částka
rovnající se 10% Z celkove sjednané ceny slouží jako Zádrżné. které bude uhrazeno po
protokolarnim předání a převzetí dila a vpřipadě výskytu vad a nedodélku až po Odstranění
posledního Z nich. Splatnost úhrady zadrżneho je 30 dnu.
Konečnou fakturu vystaví objednatel po protokolárnim předání a převzetí stavby bez vad a
nedodelku, Protokol o předání a převzetí stavby bude kromè odsouhlaseneho soupisu provedených
prací nedílnou soucasti konečné faktury.
Zalohu objednatel zhotoviteli neposkytuje`
Pokud se na díle vyskytnou viceprace, s jejichz provedením objednatel souhlasí. musí být jejich cena
fakturována Samostatné. Souca'sti takove faktury musí být i odkaz na dokument. ve kterem byly
fakturovane práce sjednány (dodatek teto smlouvy) a Odsouhlaseny (soupis praci).

Článek Vll.
Smluvní pokuty, Zajištění Závazkù zhotovitele

Sankce Za neplnění dohodnutého termínu:
1.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti terminu předání a převzetí díla sjednanému podle této

smlouvy, je povinen Zaplatıt Objednatelí smluvní pokutu. Za kazdy den prodlení zhotovitel
Zaplatí smluvní pokutu ve výs10,15% ze Sjednané ceny bez DPH

1.2v Pokud prodlení zhotovitele proti terminu předání a převzetí dila přesáhne 14 dnu. je Zhotovitel
povinen Zaplatit objednateli dalsi smluvní pokutu ve vysi 005% ze sjednané ceny bez DPH` a
tO Za patnáctý a každý další ı Zapoćatý den prodlení.

Sankce za neodstranéní vad a nedodélku Zjistènych pří předání a převzetí díla:
2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do peti dnu Ode dne předání a převzetí díla k odstraňování vad ci

nedodelku uvedených v zápíse O předání a převzetí dila, je povinen Zaplatit Objednatelí Smluvní
pokutu 500 KČ Za každý nedodèlek ći vadu. na jejichz odstraňování nenastoupil ve sjednaném
termínu, a Za každý den prodlení.

2.2. Pokud zhotoviteí neodstrani nedodélky ci vady uvedene v Zápıse o předání a převzetí dila
v dohodnutém termínu, zaplatí Objednatelí smluvní pokutu 500 KČ za każdý nedodélek Či vadu,
u níchż je v prodlení. a za kazdy den prodlení.

Sankce Za neodstranéni reklamovaných vad:
3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupi ve sjednanem terminu, nejpozdeji vsak ve lhute do deseti dnu ode

dne obdržení reklamace Objednatele k Odstraňování reklamované vady (případně vad). je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500 KČ za kazdou reklamovanou vadu` na jejíž
Odstraňování nenastoupil ve sjednaném terminu a Za kazdy den prodlení4

32. Pokud Zhotovitel neodstrani reklamovanou vadu ve sjednanem terminu. je povinen zaplatit
Objednatelí smluvní pokutu 500 Kč za każdou reklamovanou vadu. u niż je v prodlení a za
každý den prodlení.

Sankce Za nedodržení podmínek BOZP
4.1. Pokud Zhotovitel nebude dodržovat pravidla BOZP je povinen Zaplatit objednateli smluvní

pokutu 100 KČ Za každý takovy případ, na který bude objednatelem upozorněn.
Sankce Za nevyklizení staveniště

Nlıııixtvıstvu żıvnliiılıız pitnluwlı

ü. \
1,:



5.1. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do dvou 
dnů od termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč 
za každý i započatý den prodlení.

6. Sankce z prodlení
6.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, která se stala splatnou, za 
každý den prodlení.

7. Způsob vyúčtování smluvní pokuty
7.1. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování 

musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které opravňuje k vyúčtování smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. Strana povinná je povinna 
vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení uhradit nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdržení příslušného vyúčtování.

7.2. Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty, úroku z prodlení, písemně vyjádřit 
nejpozději do 10-ti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. 
V případě že strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty, úroku z prodlení, nesouhlasí, je 
povinna ve vyjádření sdělit rovněž důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty neuznává.

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti zhotovitele, na níž se smluvní pokuta vztahuje.

Článek Vlil.
Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné 
po celou dobu stanovené záruční lhůty (záruka za jakost).

2. Záruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců. U jednotlivých výrobků a technologie, u 
kterých výrobce stanoví kratší záruční dobu než uvedených 60 měsíců, platí tato kratší záruční doba, 
min. však 24 měsíců. Seznam výrobků a technologií u kterých výrobce stanoví kratší záruční lhůtu, 
než 60 měsíců bude součástí protokolu o předání a převzetí díla, přičemž se má za to, že pro 
výrobky a technologie v tomto výčtu neuvedené platí záruční lhůta nezkrácená. Záruční doba počíná 
běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, pokud v tomto protokolu 
objednatel neodmítl dílo převzít. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo 
užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné 
reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne 
provedení reklamační opravy.

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou ve smlouvě. V reklamaci musí 
být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje zjednat nápravu.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k 
zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost těchto 
věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž 
neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže 
zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo 
jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.

5. Pro smluvní vztah založený touto smlouvou se nepoužije ust. § 2630 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

6. Podmínky odstranění reklamovaných vad
6.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli 

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele 
uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad. Lhůtu pro 
odstranění reklamované vady sjednávají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 
reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění 
reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode 
dne uplatnění reklamace objednatelem.

6.2. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

6.3. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstraňování vady neprodleně nejpozději však do 48 hod. po obdržení

6

O Ministerstvo životního prostředí

5.1. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do dvou 
dnů od termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč 
za každý i započatý den prodlení.

6. Sankce z prodlení
6.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, která se stala splatnou, za 
každý den prodlení.

7. Způsob vyúčtování smluvní pokuty
7.1. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování 

musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které opravňuje k vyúčtování smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. Strana povinná je povinna 
vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení uhradit nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdržení příslušného vyúčtování.

7.2. Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty, úroku z prodlení, písemně vyjádřit 
nejpozději do 10-ti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. 
V případě že strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty, úroku z prodlení, nesouhlasí, je 
povinna ve vyjádření sdělit rovněž důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty neuznává.

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti zhotovitele, na níž se smluvní pokuta vztahuje.

Článek Vlil.
Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné 
po celou dobu stanovené záruční lhůty (záruka za jakost).

2. Záruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců. U jednotlivých výrobků a technologie, u 
kterých výrobce stanoví kratší záruční dobu než uvedených 60 měsíců, platí tato kratší záruční doba, 
min. však 24 měsíců. Seznam výrobků a technologií u kterých výrobce stanoví kratší záruční lhůtu, 
než 60 měsíců bude součástí protokolu o předání a převzetí díla, přičemž se má za to, že pro 
výrobky a technologie v tomto výčtu neuvedené platí záruční lhůta nezkrácená. Záruční doba počíná 
běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, pokud v tomto protokolu 
objednatel neodmítl dílo převzít. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo 
užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné 
reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne 
provedení reklamační opravy.

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou ve smlouvě. V reklamaci musí 
být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje zjednat nápravu.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k 
zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost těchto 
věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž 
neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže 
zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo 
jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.

5. Pro smluvní vztah založený touto smlouvou se nepoužije ust. § 2630 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

6. Podmínky odstranění reklamovaných vad
6.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli 

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele 
uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad. Lhůtu pro 
odstranění reklamované vady sjednávají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 
reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění 
reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode 
dne uplatnění reklamace objednatelem.

6.2. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

6.3. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstraňování vady neprodleně nejpozději však do 48 hod. po obdržení

6

O Ministerstvo životního prostředí

5.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednanem terminu. nejpozději vsak ve Ihutě do dvou
dnu od termínu předání a převzetí dila. je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu í OOO Kč
Za každý i započatý den prodlení.

6. Sankce Z prodlení
6.1. Pokud bude objednatel v prodlení s uhradou faktury proti sjednaněmu termínu. je povinen

zaplatit Zhotoviteli L'irok Z prodlení ve výsi 0,05% z dlužné částky. která se stala splatnou. za
každý den prodlení.

7. Zpusob vyúčtování smluvní pokuty
7.1. Smluvní pokutu vyučtuje oprávněná strana straně povinne písemnou formou. Ve vyúčtování

musi být uvedeno ustanovení Smlouvy. které opravňuje k vyúčtování smluvní pokuty nebo
uroku z prodlení a Zpusob výpočtu celkové výse smluvní pokuty. Strana povinná je povinna
vyúčtování smluvní pokuty nebo L'iroku Z prodlení uhradit nejpozději do 30 dnu ode dne
obdržení příslušného vyúčtování.

7.2. Strana povinná se musi kvyučtování smluvní pokuty. uroku zprodlení. písemně vyjádřit
nejpozději do 10-ti dnu ode dne jeho obdržení. jinak se má Za toI že s vyučtováním souhlasí.
V případě Že strana povinná s vyučlováním smluvní pokuty. uroku Z prodlení` nesouhlasí. je
povinna ve vyjádření sdělit rovněž duvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty neuznává.

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu Škody Zpusoberıé mu
porušením povinnosti zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje.

Článek VlII.
Záruka Za jakost díla a odpovědnost Za vady

í. Zhotovitel odpovídá Za vady. jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady dila zjištěné
po celou dobu stanovené Záruční Ihuty (Záruka Za jakost).

2. Záruční Ihuta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsicü. U jednotlivých výrobku a technologie. u
kterých výrobce stanoví kratší záruční dobu než uvedených 60 mesicu. plati tato kratsi Záruční doba.
min. však 24 měsíců. Seznam výrobku a technologii u kterých vyrobce stanoví kratší Záruční IhutuI
než 60 měsícu bude součásti protokolu o předání a převzetí dila. přičemž se má Za to. že pro
výrobky a technologie v tomto výčtu neuvedené platí Záruční lhuta nezkrácená. Záruční doba počíná
běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla. pokud vtornto protokolu
objednatel neodmitl dílo převzít. Záruční lhuta neběží po dobu. po kterou objednatel nemohl dílo
užívat pro vady díla. za které Zhotovitel odpovídá. Pro ty části díla. které byly v dusledku oprávněně
reklamace objednatele zhotoviteiern opraveny. běží záruční Ihuta opětovně od počátku ode dne
provedení reklamačníI opravy.

3. Objednatel je povinen vady písemné reklamovat u zhotovitele bez Zbytečněho odkladu po jejich
Zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou ve smlouvě. V reklamaci musí
být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dale v reklamaci objednatel uvede. jakym
Zpu sobem požaduje Zjednat nápravu.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady dila. jestliže tyto vady byly Zpusobeny použitím věci předaných mu k
Zpracování objednatelem v případě. že Zhotovitel ani při vynaloženi odborně péče vhodnost těchto
věci nemohl Zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž
neodpovídá Za vady zpusobené dodržením nevhodných pokynú daných mu objednatelem. jestliže
Zhotovitel na nevhodnost techto pokynu písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo
jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaloženi odborné péče nemohl zjistit.
Pro smluvní vztah Založený touto smlouvou se nepoužije usl. § 2630 zákona č. 89l2012 Sb..
Občanský Zákoník.

6. Podmínky odstranění reklamovanych vad
6.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli

Zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiníI má se za to. že reklamaci objednatele
uznává. Vždy vsak musi písemně sdělit. v jakém termínu nastoupí k odstranění vad. Lhutu pro
odstranění reklamovaně vady sjednávají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu
reklamovane vady. Nedojde-Ii mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění
reklamované vady. platí. že reklamovaná vada musí byt odstraněna nejpozději do 30 dnĹi ode
dne uplatnění reklamace objednatelem.

6.2. Nenastoupi-Ii Zhotovitel k odstranění reklamovaná vady ve sjednané lhůtě. je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré
takto vzniklé náklady uhradí objednateli Zhotovitel.

6.3. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede. že se jedna o havárii. je Zhotovitel povinen
nastoupit a zahájit odstraňování vady neprodleně nejpozdeji vsak do 48 hod. po obdržení

o
.v- ` . - - - _, ł

á . . Mırıi-.rvı'stvo životního proslředı'

_C
fl



reklamace. Lhůtu pro odstranění reklamované takové vady, sjednávají obě smluvní strany dle 
povahy a rozsahu této reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 
odstranění této reklamované vady, platí, že tato reklamovaná vada musí být odstraněna bez 
zbytečného prodlení nejpozději do 5 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.

Článek IX.
Provádění díla

1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně v souladu s platnými právními předpisy.
2. Zhotovitel je povinen respektovat veškeré pokyny objednatele týkající se realizace objednaného díla, 

kterými upozorňuje na provádění díla v rozporu se smluvními podmínkami.
3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděného díla.

3.1. Zjistí-lí objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 
prováděl řádným způsobem.

3.2. Jestliže zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě nápravu a postup zhotovitele by vedl k 
podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

3.3. Objednatel je oprávněn zastavit provádění prací zhotovitele na nezbytně nutnou dobu, pokud 
zhotovitel hrubým způsobem porušuje technické, bezpečnostní a jiné smluvní povinnosti 
vyplývající z této smlouvy. O tuto dobu přerušení se celkový termín zhotovení díla 
neprodlužuje.

3.4. Objednatel je oprávněn pověřit kontrolou provádění díla třetí osobu. Právo provádět kontrolu 
stavby třetí osobou nastává dnem oznámení o tomto pověření.

4. Zhotovitel je povinen předložit objednateli veškeré použité prvky, výrobky a materiály k odsouhlasení 
shody vlastností a kvality těchto materiálů s projektovou dokumentací a požadavky této smlouvy a to 
v dostatečném předstihu před zabudováním těchto materiálů. Objednatel má právo předložený 
prvek, výrobek či materiál odmítnout a vyžádat jiný pokud svými vlastnostmi a kvalitou neodpovídá 
stanoveným požadavkům. V takovém případě je zhotovitel povinen předložit jiný, odpovídající prvek, 
výrobek či materiál.

5. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen 
doložit.

6. Harmonogram provádění prací. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději k datu konání předání a 
převzetí staveniště, harmonogram provádění prací včetně předpokládaného finančního plnění. 
Předmět plnění a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu s harmonogramem. Zhotovitel 
je povinen průběžně Harmonogram aktualizovat, nejméně 1x za měsíc, podle skutečně provedených 
prací. Harmonogram slouží zejména ke kontrole dodržování smluvních termínů provedení díla.

7. Kontrolní dny. Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních dnů svolaných objednatelem za účelem 
řádné kontroly provádění díla. K těmto jednáním je povinen zajistit veškeré podklady, případně další 
osoby nutné pro řádný průběh těchto kontrolních dnů, jakožto provádění díla samotného. Svoláním 
kontrolního dne je oprávněn rovněž zhotovitel. Oznámení o konání kontrolního dne musí být 
doručeno druhé straně min 3 dny před konáním kontrolního dne. Objednatel pořizuje z kontrolního 
dne zápis zjednání, který následně předává všem zúčastněným.

8. Staveniště
8.1. Objednatel je povinen staveniště zhotoviteli předat a zhotovitel je povinen staveniště převzít. O 

předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. 
Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného 
protokolu. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou 
část) prosté faktických vad a práv třetích osob nejpozději k datu zahájení prací na díle dle čl. Ill 
této smlouvy, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Splnění termínu předání staveniště 
je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé splnění termínu předání a převzetí díla. 
Pokud zhotovitel odmítne staveniště převzít, musí jasně uvést důvody bránící převzetí 
staveniště.

8.2. Za provoz staveniště zodpovídá zhotovitel.
8.3. Zhotovitel je oprávněn omezit, případně zamezit přístup objednateli nebo jeho zástupci, pokud 

hrubým způsobem porušuje bezpečnostní předpisy.
8.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště v souladu s platnými právními předpisy.
8.5. Zhotovitel je povinen označit staveniště v souladu s platnými právními předpisy. V případě 

financováni díla z dotačního titulu zajistí zhotovitel publicitu díla - označení díla dle pravidel 
publicity poskytovatele dotace viz http://wvvw.opzp.cz/obecne-pokvnv/pravidla-publicitv.

7

O Ministerstvo životního prostředí

reklamace. Lhůtu pro odstranění reklamované takové vady, sjednávají obě smluvní strany dle 
povahy a rozsahu této reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 
odstranění této reklamované vady, platí, že tato reklamovaná vada musí být odstraněna bez 
zbytečného prodlení nejpozději do 5 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.

Článek IX.
Provádění díla

1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně v souladu s platnými právními předpisy.
2. Zhotovitel je povinen respektovat veškeré pokyny objednatele týkající se realizace objednaného díla, 

kterými upozorňuje na provádění díla v rozporu se smluvními podmínkami.
3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděného díla.

3.1. Zjistí-lí objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 
prováděl řádným způsobem.

3.2. Jestliže zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě nápravu a postup zhotovitele by vedl k 
podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

3.3. Objednatel je oprávněn zastavit provádění prací zhotovitele na nezbytně nutnou dobu, pokud 
zhotovitel hrubým způsobem porušuje technické, bezpečnostní a jiné smluvní povinnosti 
vyplývající z této smlouvy. O tuto dobu přerušení se celkový termín zhotovení díla 
neprodlužuje.

3.4. Objednatel je oprávněn pověřit kontrolou provádění díla třetí osobu. Právo provádět kontrolu 
stavby třetí osobou nastává dnem oznámení o tomto pověření.

4. Zhotovitel je povinen předložit objednateli veškeré použité prvky, výrobky a materiály k odsouhlasení 
shody vlastností a kvality těchto materiálů s projektovou dokumentací a požadavky této smlouvy a to 
v dostatečném předstihu před zabudováním těchto materiálů. Objednatel má právo předložený 
prvek, výrobek či materiál odmítnout a vyžádat jiný pokud svými vlastnostmi a kvalitou neodpovídá 
stanoveným požadavkům. V takovém případě je zhotovitel povinen předložit jiný, odpovídající prvek, 
výrobek či materiál.

5. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen 
doložit.

6. Harmonogram provádění prací. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději k datu konání předání a 
převzetí staveniště, harmonogram provádění prací včetně předpokládaného finančního plnění. 
Předmět plnění a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu s harmonogramem. Zhotovitel 
je povinen průběžně Harmonogram aktualizovat, nejméně 1x za měsíc, podle skutečně provedených 
prací. Harmonogram slouží zejména ke kontrole dodržování smluvních termínů provedení díla.

7. Kontrolní dny. Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních dnů svolaných objednatelem za účelem 
řádné kontroly provádění díla. K těmto jednáním je povinen zajistit veškeré podklady, případně další 
osoby nutné pro řádný průběh těchto kontrolních dnů, jakožto provádění díla samotného. Svoláním 
kontrolního dne je oprávněn rovněž zhotovitel. Oznámení o konání kontrolního dne musí být 
doručeno druhé straně min 3 dny před konáním kontrolního dne. Objednatel pořizuje z kontrolního 
dne zápis zjednání, který následně předává všem zúčastněným.

8. Staveniště
8.1. Objednatel je povinen staveniště zhotoviteli předat a zhotovitel je povinen staveniště převzít. O 

předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. 
Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného 
protokolu. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou 
část) prosté faktických vad a práv třetích osob nejpozději k datu zahájení prací na díle dle čl. Ill 
této smlouvy, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Splnění termínu předání staveniště 
je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé splnění termínu předání a převzetí díla. 
Pokud zhotovitel odmítne staveniště převzít, musí jasně uvést důvody bránící převzetí 
staveniště.

8.2. Za provoz staveniště zodpovídá zhotovitel.
8.3. Zhotovitel je oprávněn omezit, případně zamezit přístup objednateli nebo jeho zástupci, pokud 

hrubým způsobem porušuje bezpečnostní předpisy.
8.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště v souladu s platnými právními předpisy.
8.5. Zhotovitel je povinen označit staveniště v souladu s platnými právními předpisy. V případě 

financováni díla z dotačního titulu zajistí zhotovitel publicitu díla - označení díla dle pravidel 
publicity poskytovatele dotace viz http://wvvw.opzp.cz/obecne-pokvnv/pravidla-publicitv.

7

O Ministerstvo životního prostředí

_x

reklamace. Lhùtu pro Odstranění reklamované takové vady. sjednávaji Obě smluvní strany dle
povahy a rozsahu tetO reklamovaně vady. Nedojde-li mezi Oběma stranami k dohodě o termínu
odstranění této reklamovaně vady. platí. že tato reklamovaná vada musí být odstraněná bez
zbytečného prodlení nejpozději do 5 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.

Článek lX.
Provádění díla

Zhotovitel postupuje při provádění dila samostatně v souladu s platnými právními předpisy.
Zhotovitel je povinen respektovat veškeré pokyny Objednatele týkající se realizace objednaného dila.
kterými upozorňuje na provádění dila v rozporu se smluvními podmínkami.
Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděneho dila.
3.1. Zjistí-li objednatel. že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povínnostmi. je objednatel

oprávněn dožadovat se toho. aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo
prováděl řádným zpusobem.

3.2. Jestliže zhotovitel neućini ani v přiměřené lhutě nápravu a postup Zhotovitele by vedl k
podstatněrnu porušení smlouvy. je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

3.3 Objednatel je oprávněn Zastavít provádění praci zhotovitele na nezbytně nutnou dobu. pokud
zhotovitel hrubým zpusobem porušuje technické. bezpečnostní a jiné smluvní povinnosti
vyplývající z te'to smlouvy. O tuto dobu přerušení se celkový termín zhotovení dila
neprodlužuje.

3.4. Objednatel je oprávněn pověřit kontrolou provádění díla třetí osobu. Právo provádět kontrolu
stavby třetí Osobou nastává dnem oznámení o tomto pověření.

Zhotovitel je povinen předložit Objednateli veškeré použité prvky. výrobky a materiály k Odsouhlaseni
shody vlastnosti a kvality těchto materiálu s projektovou dokumentaci a požadavky této smlouvy a to
v dostatečném předstihu před Zabudováním těchto materiálu. Objednatel má právo předložený
prvek. výrobek Či materiál Odmítnout a vyžádat jiný pokud svými vlastnostmi a kvalitou neodpovídá
stanoveným požadavkum. V takovém případě je zhotovitel povinen předložit jiný. odpovídajici prvek.
výrobek ci materiál.
Veškeré odborně práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelu mající
příslušnou kvalifikaci` Doklad O kvalifikaci pracovniku je zhotovitel na požádání objednatele povinen
doložit.
Harmonogram provádění prací. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději k datu konání předání a
převzetí staveniště. harmonogram provádění prací vcetně předpokládaného finančního plnění.
Předmět plnění a jeho jednotlivě součásti budou prováděny v souladu s harmonogramem. Zhotovitel
je povinen průběžně Harmonogram aktualizovat. nejméně 1x za měsíc. podle skutečně provedených
praci. Harmonogram slouží zejména ke kontrole dodržování smluvních termínu provedení díla.
Kontrolní dny. Zhotovitel je povinen ucastnit se kontrolních dnu svoíaných objednatelem Za ucelem
řádně kontroly provádění dila. K těmto jednáním je povinen zajistit veškeré podklady. případně další
osoby nutne pro řádný pruběh těchto kontroínich dnu. jakožto provádění dila samotného. Svolánim
kontrolního dne je oprávněn rovněž zhotovitel. Oznámení o konání kontrolního dne musi být
doručeno druhe straně min 3 dny před konáním kontrolního dne. Objednatel pořizuje z kontrolního
dne Zápis z jednání. který následně předává všem zucastněným.
Staveništë
8.1. Objednatel je povinen staveniště zhotoviteli předat a zhotovitel je povinen staveniště převzít. O

předání a převzetí staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol. který obě strany podepiši.
Za den předání staveniště se považuje den. kdy dojde k oboustrannemu podpisu příslušného
protokolu. Objednatel je povinen předat a Zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou
cast) prostě taktických vad a práv třetích osob nejpozději k datu zahájení prací na díle dle cl` l||
této smlouvy. pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Splnění termínu předání staveniště
je podstatnou náležitosti smlouvy. na níž je závislé splnění termínu předání a převzetí díla.
Pokud zhotovitel odmítne staveniště převzít, musi jasně uvést duvody bránící převzetí
staveniště.

8.2. Za provoz staveniště zodpovídá zhotovitel.
8.3. Zhotovitel je oprávněn omezit, případně zamezit přístup objednateli nebo jeho zástupci. pokud

hrubým způsobem porušuje bezpečnostní předpisy.
8.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště v souladu s platnými právními předpisy.
8.5. Zhotovitel je povinen označit staveniště v souladu s platnými právními předpisy. V případě

financování díla z dotačního titulu zajistí zhotovitel publicitu díla - oznaceni díla dle pravidel
publicity poskytovatele dotace viz http:llvvwvvopzpczřobecne-pokynylpravidla-publicity.

7

Ministerstvo životmhú prostředí



8.6. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření, hygienická opatření, 
ochrany životního prostředí, požadavky požární ochrany staveniště i prováděného díla, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy

8.7. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se 
svými potřebami. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení 
zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Zařízení staveniště vybuduje 
v rozsahu nezbytném zhotovitel. Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod 
potřebných médií na staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem.

8.8. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla. 
Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob.

8.9. Zhotovitel je povinen poskytnout zařízení staveniště v nezbytném rozsahu objednateli nebo 
jeho zástupcům pro výkon jejich funkce (např. zástupce BOZP, TDO) a provádění kontroly díla.

8.10. Vyklizení staveniště. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště do 10-ti dnů po předání díla, je objednatel 
oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou. Náklady s takovým vyklizením spojené 
je pak zhotovitel povinen objednateli uhradit ve lhůtě 10 dnů, a to na základě písemné výzvy.

8.11.0 vyklizení staveniště vyhotoví zhotovitel protokol, který obě strany podepíší. Za den vyklizení 
staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

8.12.Zhotovitel bere na vědomí, že budova MŠ Na Rybníku bude po celou dobu provádění díla 
mimo provoz. Zhotovitel zabezpečí provádění díla a staveniště v souladu s touto informaci. 
Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek odpovídajícím způsobem. Zhotovitel je 
povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a 
nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho 
činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště.

9. Stavební deník
9.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, 

stavební deník. Stavební deník musí být v pracovní dny od 6.00 do 18.00 hod. přístupný 
oprávněným osobám objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku 
zapisovat.

9.2. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále o dvou kopiích. Kopie zápisů je zhotovitel 
povinen předat objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se strany nedohodnou jinak.

9.3. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla. 
Zejména je povinen zapisovat údaje o stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení 
strojů a dopravních prostředků, časovém postupu prací, kontrole jakosti provedených prací, 
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví, opatřeních 
učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí, událostech 
nebo překážkách majících vliv na provádění díla. Všechny listy stavebního deníku musí být 
očíslovány. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.

9.4. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup 
stavby pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního 
deníku.

9.5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování příslušných dodatků a změn smlouvy

9.6. Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu popřípadě zápisu o předání stavby pokud se kolaudační souhlas nevyžaduje má 
objednatel.

10. Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
10.1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo účelné, tak finančně kompenzovat v plném 
rozsahu. Veškeré náklady s takovým postupem spojené nese zhotovitel.

10.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
10.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.
11. Kontrola zakrytých prací a konstrukcí

11.1.Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací či konstrukcí, které 
budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je 
povinen vyzvat objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou předmětné práce 
zakryty (zápis ve stavebním deníku a telefonické oznámení).

O Ministerstvo životního prostředí
■; K ř. ft ?. i' u s i- ■ K Y

8.6. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření, hygienická opatření, 
ochrany životního prostředí, požadavky požární ochrany staveniště i prováděného díla, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy

8.7. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se 
svými potřebami. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení 
zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Zařízení staveniště vybuduje 
v rozsahu nezbytném zhotovitel. Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod 
potřebných médií na staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem.

8.8. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla. 
Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob.

8.9. Zhotovitel je povinen poskytnout zařízení staveniště v nezbytném rozsahu objednateli nebo 
jeho zástupcům pro výkon jejich funkce (např. zástupce BOZP, TDO) a provádění kontroly díla.

8.10. Vyklizení staveniště. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště do 10-ti dnů po předání díla, je objednatel 
oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou. Náklady s takovým vyklizením spojené 
je pak zhotovitel povinen objednateli uhradit ve lhůtě 10 dnů, a to na základě písemné výzvy.

8.11.0 vyklizení staveniště vyhotoví zhotovitel protokol, který obě strany podepíší. Za den vyklizení 
staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

8.12.Zhotovitel bere na vědomí, že budova MŠ Na Rybníku bude po celou dobu provádění díla 
mimo provoz. Zhotovitel zabezpečí provádění díla a staveniště v souladu s touto informaci. 
Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek odpovídajícím způsobem. Zhotovitel je 
povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a 
nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho 
činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště.

9. Stavební deník
9.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, 

stavební deník. Stavební deník musí být v pracovní dny od 6.00 do 18.00 hod. přístupný 
oprávněným osobám objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku 
zapisovat.

9.2. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále o dvou kopiích. Kopie zápisů je zhotovitel 
povinen předat objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se strany nedohodnou jinak.

9.3. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla. 
Zejména je povinen zapisovat údaje o stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení 
strojů a dopravních prostředků, časovém postupu prací, kontrole jakosti provedených prací, 
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví, opatřeních 
učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí, událostech 
nebo překážkách majících vliv na provádění díla. Všechny listy stavebního deníku musí být 
očíslovány. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.

9.4. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup 
stavby pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního 
deníku.

9.5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování příslušných dodatků a změn smlouvy

9.6. Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu popřípadě zápisu o předání stavby pokud se kolaudační souhlas nevyžaduje má 
objednatel.

10. Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
10.1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo účelné, tak finančně kompenzovat v plném 
rozsahu. Veškeré náklady s takovým postupem spojené nese zhotovitel.

10.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
10.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.
11. Kontrola zakrytých prací a konstrukcí

11.1.Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací či konstrukcí, které 
budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je 
povinen vyzvat objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou předmětné práce 
zakryty (zápis ve stavebním deníku a telefonické oznámení).

O Ministerstvo životního prostředí
■; K ř. ft ?. i' u s i- ■ K Y

8.6. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření. hygienická opatření.
ochrany životního prostředí. požadavky požární ochrany staveniště í prováděného díla. a to
v rozsahu a Způsobem stanoveným příslušnými předpisy

8.7. Provozní. sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se
svými potřebami. Náklady na projekt. vybudování. zprovoznění| údržbu. likvidaci a vyklizení
zařízení staveniště jsou Zahrnuty ve sjednané ceně díla. Zařízení staveniště vybuduje
v rozsahu nezbytném zhotovitel. Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod
potřebných médií na staveništi a jejich připojeni na odběrná mista určená objednatelem.

8.8. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro učely související s prováděním díla.
Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob.

8.9. Zhotovitel je povinen poskytnout zařízení staveniště v nezbytném rozsahu objednatelı nebo
jeho zástupcům pro výkon jejich funkce (např` zástupce BOZP. TDO) a provádění kontroly dila.

8.10.Vykllzeni staveniště. Nevyklidi-li zhotovitel staveniště do iO-ti dnu po předání dila. je objednáte]
oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou. Náklady s takovým vyklizenim spojené
je pak zhotovitel povinen objednateli uhradit ve Ihutě 10 dnu. a to na základě písemně výzvy.

8.11.0 vyklizení staveniště vyhotoví zhotovitel protokol. který obě strany podepíší. Za den vyklizení
staveniště se považuje den. kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

8.12.Zhotovitel bere na vědomi. že budova MŠ Na Rybníku bude po celou dobu provádění dila
mimo provoz. Zhotovitel zabezpečí provádění díla a staveniště v souladu s touto informací.
Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek odpovídajícím zpusobem. Zhotovitel je
povinen pruběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadu` stavební suti a
nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit. aby odpad vzniklý zjeho
činnosti nebo stavební materiál nebyl um ist`ován mimo staveniště.

9. Stavební deník
9.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích. které provádí.

stavební deník. Stavební deník musi být vpracovní dny od 6.00 do 18.00 hod. přístupný
oprávněným osobám objednatele. případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku
zapisovat.

9.2. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále o dvou kopiich. Kopie zápisu je zhotovitel
povinen předat objednáteli nejméně lx měsíčně, pokud se strany nedohodnou jinak.

9.3. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečností rozhodné pro provádění díla.
Zejména je povinen zapisovat udaje o stavu staveniště. počasí. počtu pracovniku a nasazeni
stroju a dopravních prostředku. časovém postupu praci. kontrole jakosti provedených praci.
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečností a ochrany zdraví. opatřeních
učiněných vsouladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí. událostech
nebo překážkách majicich viiv na provádění díla. Všechny listy stavebního deníku musí byt
očíslovány. Ve stavebním deníku nesmi být vynechána volná mista.

9.4. Vpřipadé neocekávanych události nebo okolnosti mající zvláštní význam pro další postup
stavby pořizuje zhotovıtel i příslušnou fotodokumentaci. která se stane součástí stavebního
deníku.

9.5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy. ale slouží jako podklad pro
vypracování příslušných dodatku a změn smlouvy

9.6. Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne vydání kolaudačního
souhlasu popřípadě zápisu o předání stavby pokud Se kolaudační souhlas nevyžaduje má
objednatel.

10. Odpovědnost zhotovitele za Škodu a povinnost nahradit Škodu
10.1.Pokud činnosti zhotovitele dojde ke Způsobeni škody objednateli nebo třetím osobám z titulu

opomenutí. nedbalosti nebo neplnenirn podmínek vyplývajících ze zákona. technických nebo
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez Zbytečneho Odkladu
tuto škodu odstranit a neni-li to možné nebo účelné. tak finančně kompenzovat v plném
rozsahu. Veškeré náklady s takovým postupem spojené nese zhotovitel.

10.2.Zhotovitel odpovida' i za škodu způsobenou činnosti těch. kteri pro něj dílo provádějí.
10.3.Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostrni. které maji původ v povaze stroju.

přístrojů nebo jiných věci. které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění dila.
11. Kontrola Zakrytých prací a konstrukcí

11.1.Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření praci či konstrukcí. které
budou dalsim postupem stavebních praci zakryty nebo se stanou nepřistupnými. Zhotovitel je
povinen vyzvat objednatele nejméně pět dnü před termínem. v němž budou předmětné práce
zakryty (zápis ve stavebním deníku a telefonické oznámení).

8
„v ~ . . .. _
Ř › _ . MinisterstvoŽivotnílıoprost'recli



11.2.Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel 
oprávněn předmětné práce nebo konstrukce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady 
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

12. Subdodavatelé
12.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu. V tomto případě však 

zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.
12.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo.
12.3. Zhotovitel je povinen svým subdodavatelům řádně předat staveniště, své subdodavatele na 

staveništi řádně evidovat a každého ze svých subdodavatelů pravidelně informovat o 
podmínkách provádění díla.

13. Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízení. V případě, že se zhotovitel přes řádné 
pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované kolaudační řízení. Zhotovitel je povinen 
poskytnout Objednateli pro účely kolaudačního řízení nezbytnou součinnost, zejména dodat včas 
doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby.

Článek X.
Předání a převzetí díla

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Zhotovitel předá a objednatel převezme dílo dokončené v souladu s podmínkami této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k zahájení předávacího řízení min 5 dní předem.
Předání díla po částech objednavatel nepřipouští.
O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (protokol o předání a převzetí 
díla). V průběhu předávacího řízení prověří objednatel soulad dokončeného díla s podmínkami 
smlouvy.
K přejímacímu řízeni zhotovitel připraví a následně objednateli předá zejména tyto podklady;
4.1. Dokumentaci skutečného provedení stavby v počtu 3 vyhotovení v tištěné podobě a 3x 

v digitální podobě ve formátu PDF a DWG viz čl. II bod 5.
4.2. Veškeré nutné doklady (revize, geometrické podklady, osvědčení, návody na údržbu a užívání, 

doklady a protokoly z průběhu realizace díly, zápisy o provedených zkouškách a výsledky 
předepsaných měření, geometrické zaměření apod.) nutné pro řádný provoz díla a splnění 
všech technických a legislativních požadavků. Tyto doklady budou doloženy v počtu 3 
vyhotovení v tištěné podobě.

4.3. Osvědčení o kvalitě jednotlivých částí díla.
4.4. Stavební deník.

Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol 
obsahovat dále:
5.1. soupis zjištěných vad a nedodělků,
5.2. dohodu o způsobu a termínech odstranění vad a nedodělků, popřípadě o jiném způsobu 

narovnání,
5.3. dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účeiem odstranění vad nebo 

nedodělků.
Objednatel je povinen převzít dílo pokud je provedeno řádně, ve sjednané jakosti, v souladu 
s podmínkami a účeiem této smlouvy a jejích příloh, se soupisem vad a nedodělků, které nebrání 
užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. V případě, 
že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předáni a převzetí díla i důvody, pro které 
odmítá dílo převzít. Drobné vady nebo nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla, nejsou 
důvodem k nepřevzetí díla.
Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 

dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje, a to s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést.

Článek XI.
Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.
2. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých 

příčin k nim došlo.
9

a
Ministerstvo životního prostředí

ř í K f. K - i; S l. : K Y

11.2.Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel 
oprávněn předmětné práce nebo konstrukce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady 
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

12. Subdodavatelé
12.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu. V tomto případě však 

zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.
12.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo.
12.3. Zhotovitel je povinen svým subdodavatelům řádně předat staveniště, své subdodavatele na 

staveništi řádně evidovat a každého ze svých subdodavatelů pravidelně informovat o 
podmínkách provádění díla.

13. Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízení. V případě, že se zhotovitel přes řádné 
pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované kolaudační řízení. Zhotovitel je povinen 
poskytnout Objednateli pro účely kolaudačního řízení nezbytnou součinnost, zejména dodat včas 
doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby.

Článek X.
Předání a převzetí díla

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Zhotovitel předá a objednatel převezme dílo dokončené v souladu s podmínkami této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k zahájení předávacího řízení min 5 dní předem.
Předání díla po částech objednavatel nepřipouští.
O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (protokol o předání a převzetí 
díla). V průběhu předávacího řízení prověří objednatel soulad dokončeného díla s podmínkami 
smlouvy.
K přejímacímu řízeni zhotovitel připraví a následně objednateli předá zejména tyto podklady;
4.1. Dokumentaci skutečného provedení stavby v počtu 3 vyhotovení v tištěné podobě a 3x 

v digitální podobě ve formátu PDF a DWG viz čl. II bod 5.
4.2. Veškeré nutné doklady (revize, geometrické podklady, osvědčení, návody na údržbu a užívání, 

doklady a protokoly z průběhu realizace díly, zápisy o provedených zkouškách a výsledky 
předepsaných měření, geometrické zaměření apod.) nutné pro řádný provoz díla a splnění 
všech technických a legislativních požadavků. Tyto doklady budou doloženy v počtu 3 
vyhotovení v tištěné podobě.

4.3. Osvědčení o kvalitě jednotlivých částí díla.
4.4. Stavební deník.

Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol 
obsahovat dále:
5.1. soupis zjištěných vad a nedodělků,
5.2. dohodu o způsobu a termínech odstranění vad a nedodělků, popřípadě o jiném způsobu 

narovnání,
5.3. dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účeiem odstranění vad nebo 

nedodělků.
Objednatel je povinen převzít dílo pokud je provedeno řádně, ve sjednané jakosti, v souladu 
s podmínkami a účeiem této smlouvy a jejích příloh, se soupisem vad a nedodělků, které nebrání 
užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. V případě, 
že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předáni a převzetí díla i důvody, pro které 
odmítá dílo převzít. Drobné vady nebo nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla, nejsou 
důvodem k nepřevzetí díla.
Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 

dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje, a to s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést.

Článek XI.
Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.
2. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých 

příčin k nim došlo.
9

a
Ministerstvo životního prostředí

ř í K f. K - i; S l. : K Y

12.

13.

11.2Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví. je zhotovitel
oprávněn předmětné práce nebo konstrukce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel
dodatečné požadovat jejich odkrytí. je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady
objednatele. Pokud se však zjistí. že práce nebyly řádné provedeny. nese veškeré náklady
spojené s odkrytím prací. opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

Subdodavatelé
l2.'l.Zhotovítel je oprávněn pověřil provedením části díla třetí osobu, Vtomto případě však

zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak. jako by dílo prováděl sám.
12.2.Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavateískych smlouvách splnění vsech

povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo.
12.3.Zhotovitel je povinen svým subdodavatelúm řádně předat staveniště. své subdodavatele na

staveništi řádně evidovat a každého ze svých subdodavatelú pravidelne informovat o
podmínkách provádění díla.

Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízení. Vpřípadě. že se zhotovitel přes řádné
pozvání nedostaví. nese veškeré náklady na opakované kolaudační řízení. Zhotovitel je povinen
poskytnout Objednateli pro účely kolaudačního řízení nezbytnou součinnost. zejména dodat včas
doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby.

Článek X.
Předání a převzetí dila

Zhotovitel předá a objednatel převezme dílo dokončené vsouladu s podmínkami teto smlouvy.
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k zahájení předávacího řízení min 5 dni předem.
Předání díla po částech objednavatel nepřipouští.
O prubehu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (protokol o předání a převzetí
díla). Vprúbehu předávaciho řízení prověří objednáte! Soulad dokončeného díla spodrnínkarni
Smlouvy.
K přejímacímu řízení zhotovitel připraví a následně objednateli předá Zejména tyto podklady'V
4.'l` Dokumentacı skutečného provedení stavby vpočtu 3 vyhotovení vtíšténě podobe a 3×

v digitální podobe ve formátu PDF a DWG viz či. ll bod 5.
4.2. Veškeré nutné doklady (revize, geometrické podklady. osvědčení. návody na údržbu a užívání.

doklady a protokoly zprubehu realizace dily. zápisy o provedených zkouškách a výsledky
předepsaných měření. geometrické zaměření apod.) nutné pro řádný provoz díla a splneni
všech technických a legislativních požadavku. Tyto doklady budou doloženy vpočtu 3
vyhotovení v tištěné podobe.

4.3. Osvědčení o kvalite jednotlivých částí díla.
4.4. Stavební deník.

Obsahuje-li dílo. které je předmětem předání a převzetí. vady nebo nedodelky. musi protokol
obsahovat dále:
5.1. soupis zjištěných vad a nedodělkú.
5.2. dohodu o zpusobu a termínech odstranění vad a nedodělku` popřípadě o jiném zpusobu

narovnání.
5.3. dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo

nedodělku.
Objednatel je povinen převzít dílo pokud Je provedeno řádně. ve sjednané jakosti. vsouladu
s podmínkami a účelem této smlouvy a jejich příloh. se soupísem vad a nedodelkú. které nebrání
užívání stavby funkčně nebo esteticky. ani její užívání podstatným zpusobem neomezují. V případě.
že objednáte! odmítá dílo převzít. uvede v protokolu o předání a převzetí díla ı' důvody. pro které
odmítá dílo převzít. Drobné vady nebo nedodelky. které nebrání řádnemu užívání díla. nejsou
dúvodem k nepřevzeti díla.
Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších

dodatečných zkoušek včetně zdúvodnění proč je požaduje. a to s uvedením termínu do kdy je
požaduje provést.

Článek Xi.
Vlastnictví díla a nebezpečí Škody na díle

Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.
Škodou na díle je ztráta. zničení. poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to. zjakých
příčin k nim došlo.

t)

Ĺ › -. . . . Mirı'ıstt'wslvu żivutrıı'lıu prostředí



3. Nebezpečí nese od počátku zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi 
zhotovitelem a objednatelem.

Článek XII.
Pojištění díla, odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel prohlašuje, že je po dobu provádění díla pojištěn proti všem škodám způsobeným jeho 
činností, včetně možné škody způsobené třetím osobám a škody způsobené pracovníky zhotovitele, 
a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli. Náklady 
na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

2. Zhotovitel odpovídá rovněž za škody způsobené činností těch, kteří pro zhotovitele dílo provádějí 
(poddodavatelů).

3. Pokud v souvislosti s činností zhotovitele nebo jeho subdodavatele dojde ke způsobení škody 
objednateli nebo třetí osobě v důsledku nedbalosti, opomenutí, nesplněním podmínek vyplývajících 
ze zákona, technických nebo jiných norem nebo této smlouvy, je zhotovitel povinen tuto škodu 
neodkladně odstranit nebo nahradit v plném rozsahu. Veškeré náklady s tímto odstraněním.

Článek XIII.
Vyšší moc

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a 
které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy 
apod.

2. Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, 
strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu 
k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na 
vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy a to za podmínek uvedených v čl. XV.

Článek XIV.
Změna smlouvy

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních stran 
formou očíslovaných dodatků ke smlouvě podepsanými osobami oprávněnými za objednatele a 
zhotovitele jednat a podepisovat.

2. K předloženému návrhu změny smlouvy je druhá strana povinna se písemně vyjádřit. Smluvní strany 
tímto vylučují aplikaci § 1744 občanského zákoníku, tedy vylučují možnost uzavření smlouvy nebo 
její změny přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. Wmou 
přijetí či poskytnutí plnění.

Článek XV.
Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, bránící řádnému plnění jejich povinností 
vyplývajících z této smlouvy, je tato smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu informovat 
druhou smluvní stranu a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy.

2. Objednavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo její části i v případě, že mu nebude 
poskytnuta či bude poskytovatelem omezena dotace, jejímž předmětem je spolufinancování ceny 
díla prováděného na základě této smlouvy. V případě takového odstoupení provedou strany finanční 
vypořádání dosud provedených prací.

3. Pokud bude zhotovitel během realizace díla soustavně porušovat nebo zvlášť hrubě poruší 
kvalitativní podmínky stanovené touto smlouvou, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit, 
avšak teprve poté, co s pohrůžkou odstoupení od této smlouvy písemně vyzve zhotovitele 
k řádnému plnění jeho povinností, k čemuž stanoví přiměřenou dodatečnou lhůtou k nápravě, 
přičemž délka této lhůty nesmí být kratší než 3 pracovní dny.

4. Odstoupit od smlouvy je objednatel oprávněn v případě hrubého porušení povinností na straně 
zhotovitele. Za hrubé porušení povinností na straně zhotovitele se považuje:
4.1. snaha zhotovitele o realizaci díla s nižšími než stanovenými standardy, technickou úrovní, atd.;
4.2. nepřevzetí staveniště nejpozději do 10 dnů od vyzvání objednatelem;
4.3. nezahájení prací na díle do 10 dnů od převzetí staveniště;

10

O Ministerstvo životního prostředí

3. Nebezpečí nese od počátku zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi 
zhotovitelem a objednatelem.

Článek XII.
Pojištění díla, odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel prohlašuje, že je po dobu provádění díla pojištěn proti všem škodám způsobeným jeho 
činností, včetně možné škody způsobené třetím osobám a škody způsobené pracovníky zhotovitele, 
a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli. Náklady 
na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

2. Zhotovitel odpovídá rovněž za škody způsobené činností těch, kteří pro zhotovitele dílo provádějí 
(poddodavatelů).

3. Pokud v souvislosti s činností zhotovitele nebo jeho subdodavatele dojde ke způsobení škody 
objednateli nebo třetí osobě v důsledku nedbalosti, opomenutí, nesplněním podmínek vyplývajících 
ze zákona, technických nebo jiných norem nebo této smlouvy, je zhotovitel povinen tuto škodu 
neodkladně odstranit nebo nahradit v plném rozsahu. Veškeré náklady s tímto odstraněním.

Článek XIII.
Vyšší moc

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a 
které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy 
apod.

2. Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, 
strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu 
k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na 
vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy a to za podmínek uvedených v čl. XV.

Článek XIV.
Změna smlouvy

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních stran 
formou očíslovaných dodatků ke smlouvě podepsanými osobami oprávněnými za objednatele a 
zhotovitele jednat a podepisovat.

2. K předloženému návrhu změny smlouvy je druhá strana povinna se písemně vyjádřit. Smluvní strany 
tímto vylučují aplikaci § 1744 občanského zákoníku, tedy vylučují možnost uzavření smlouvy nebo 
její změny přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. Wmou 
přijetí či poskytnutí plnění.

Článek XV.
Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, bránící řádnému plnění jejich povinností 
vyplývajících z této smlouvy, je tato smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu informovat 
druhou smluvní stranu a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy.

2. Objednavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo její části i v případě, že mu nebude 
poskytnuta či bude poskytovatelem omezena dotace, jejímž předmětem je spolufinancování ceny 
díla prováděného na základě této smlouvy. V případě takového odstoupení provedou strany finanční 
vypořádání dosud provedených prací.

3. Pokud bude zhotovitel během realizace díla soustavně porušovat nebo zvlášť hrubě poruší 
kvalitativní podmínky stanovené touto smlouvou, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit, 
avšak teprve poté, co s pohrůžkou odstoupení od této smlouvy písemně vyzve zhotovitele 
k řádnému plnění jeho povinností, k čemuž stanoví přiměřenou dodatečnou lhůtou k nápravě, 
přičemž délka této lhůty nesmí být kratší než 3 pracovní dny.

4. Odstoupit od smlouvy je objednatel oprávněn v případě hrubého porušení povinností na straně 
zhotovitele. Za hrubé porušení povinností na straně zhotovitele se považuje:
4.1. snaha zhotovitele o realizaci díla s nižšími než stanovenými standardy, technickou úrovní, atd.;
4.2. nepřevzetí staveniště nejpozději do 10 dnů od vyzvání objednatelem;
4.3. nezahájení prací na díle do 10 dnů od převzetí staveniště;

10

O Ministerstvo životního prostředí

LA) Nebezpecí nese Od pocatku Zhotovitel. a to az do doby řadneho předanı a převzetí díla mezi
zhotovitelem a objednatelem.

clanek xıı.
Pojištění díla, Odpovědnost Za Škodu

Zhotovitel prohlašuje. ze je po dobu provedeni díla pojisten proti vsem skodam zpusobeným jeho
cinnosti` vcetne mozne Škody zpusobene třetím Osobam a Škody zpusobene pracovníky zhotovitele
a to aż do vyse ceny díla Doklady o pojisteni je povinen na pozˇadáni předložit objednatelí. Naklady
na pojisteni nese zhotovitel a ma je zahrnuty ve Sjednane cene.
Zhotovitel Odpovídá rovnez za Škody způsobené ćinností tech. kteří pro zhotovitele dílo provadejí
(poddodavatelí'i).
Pokud vsouvislostí S ćinností zhotovitele nebo jeho subdodavatele dojde ke zpusobeni Škody
objednateli nebo třetí Osobe v dusledku nedbalostı, opomenutí. nesplnenim podmínek vyplývajících
Ze Zákona, technických nebo jiných norem nebo teto Smlouvy. je Zhotovitel povinen tuto Škodu
neodkladné odstranit nebo nahradit v plnem rozsahu Veskere naklady s tímto odstraněním.

článek xiıı.
Vyšší moc

Za vyssi moc Se považují okolnosti mající vliv na dílo. které nejsou zavisle na smluvních strana'ch a
ktere Smluvní Strany nemohou ovlivnit Jedna se napřv o valku, mobilizacı. povstání. żıvelne pohromy
apod.
Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemożným v dusledku vzniku vyssi mocí,
strana, ktera se bude chtit na vyssi moc odvolat, pozada druhou stranu o upravu Smlouvy ve vztahu
k předmětu. cene a dobe plnèní. Pokud nedojde k dohode, ma Strana` která Se duvodne odvolala na
vyŠSi moc. pravo odstoupit od smlouvy a to za podmínek uvedených v ćl. XV.

Článek XIV.
Změna Smlouvy

Tato Smlouva muže být rnenena nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních stran
formou Oćistovaných dodatku ke Smlouve podepsanymi osobami Opravné-nýmı za objednatele a
zhotovitele jednat a podepisovat.
K předlożenemu návrhu zmeny smlouvy je druha Strana povinna Se píSemne vyjadřit. Smluvní Strany
tímto vylučují aplikaci § 1744 Občanského zakoniku, tedy vylučují moznost uzavření Smlouvy nebo
její zmeny přijetím nabídky zpusobem. Že Se podle nabídky Smluvní strana zachová. např. formou
přijetí Či poskytnutí plnení.

Clanek XV
Odstoupení od smlouvy

NaStanou-lí u nektere Ze Smluvnich Stran Skutečnosti. branící řadnemu plnéní jejich povinností
vyplývajících z teto Smlouvy, je tato Smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu informovat
druhou Smluvní stranu a vyvolat jednani zastupcu Opravnených k popisu 'Smlouvy`
Objednavatel je Opravnen odstoupit od teto smlouvy nebo jeji casti i vpřipade. ze mu nebude
poskytnuta cí bude poskytovatelem Omezena dotace, jejímż předmetem je spolufinancovani ceny
dila provadeneho na Zaklade teto Smlouvy. V případe takoveho odstoupení provedou strany financni
vypořádání dosud provedených prací.
Pokud bude zhotovitel behem realizace díla Soustavne porusovat nebo zvlaŠt' hrube porusí
kvalitativní podmínky Stanovene touto Smlouvou, ma objednatel pravo od teto Smlouvy odstoupit,
avSak teprve pote. co S pohruzkou odstoupení od teto Smlouvy píSernne vyzve zhotovitele
křadnemu plnení jeho povinností, kcemuż stanoví přimeřenou dodatečnou lhutou knaprave`
přičemž delka teto lhuty nesmi být kratSí nez 3 pracovní dny.
Odstoupit od Smlouvy je Objednatel Opravnen vpřípade hrubého poruseni povinnosti na strane
zhotovitele. Za hrubé poruseni povinnosti na strane zhotovitele se považuje;
4.1. snaha Zhotovitele o realizací díla S niżsímí nez Stanovenýmı Standardy, technickou urovni. atd;
4.2. nepřevzetí staveníste nejpozdeji do 10 dnu od vyzvani objednatelem;
4.3 nezahajení prací na díle do 10 dnu od převzetí Staveníšte;

Ill

í › MIHIKIDI'JVU ìıvutıııhn prırălíùıiı

":L'-'Ii.; z
'.;. g

q



4.4. neprovedení prací týkající se odstranění vad a nedodělků nebo jinak vadné plnění ve 
stanovených termínech a v požadované kvalitě;

4.5. hrubé porušení podmínek BOZP.
5. V případě, že objednatel ze závažných důvodů uvedených v bodě 4 tohoto článku nařídí zastavení 

prací na díle před termínem předání díla sjednaným v této smlouvě, nemá zhotovitel nárok na 
úhradu škody, která mu tímto krokem objednatele vznikne.

6. Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 
vyplývajících, je povinna své odstoupení od této smlouvy písemně oznámit druhé straně s uvedením 
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který 
strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku 
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

7. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 
existenci, je povinna to písemně oznámit druhé straně nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o 
odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

8. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o 
odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě 
důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se 
strany dohodnou nebo den který vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu.

9. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 
jsou povinnosti obou stran následující:
9.1. Zhotovitel provede soupis všech skutečně provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla.
9.2. Zhotovitel provede finanční vyčíslení skutečně provedených prací, popřípadě poskytnutých 

záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu".
9.3. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak.
9.4. Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do tří dnů od 

obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení".
9.5. Objednatel na základě dílčí konečné faktury uhradí zhotoviteli skutečně realizovanou část díla.
9.6. Ujednání smlouvy o odpovědnosti za škody zůstávají odstoupením od smlouvy nedotčena. 

Záruční doba ve sjednaném rozsahu běží od převzetí nedokončeného díla objednatelem.

Článek XVI.
Ostatní ujednání

1.

2.

3.

4.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran. Smlouva se stává účinnou 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.
Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu této smlouvy, s nimiž bude zhotovitel 
přicházet v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány 
nikomu kromě objednatele a podle dohody s ním dalším povolaným osobám, např. poddodavatelům. 
Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k provádění díla podle smlouvy a příslušné 
dokumentace. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou veřejně přístupné nebo 
známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala 
v důsledku porušení zákonné (tj. uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo jsou 
poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na zhotovení stavby, která má právo 
s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám.
V souvislosti s důvěrností informací bere zhotovitel na vědomí, že je zákonnou povinností 
objednatele uveřejnit celé znění této smlouvy včetně všech jejich případných dodatků v souladu se 
zákonem. Splnění této, jakož i dalších zákonných povinností objednatele, není porušením důvěrnosti 
informací.
Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být 
objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv"), neboť objednatel je mj. povinným subjektem dle citovaného 
zákona. Pro tyto případy je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na případné obchodní 
tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které 
budou následně objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány. Smluvní strany souhlasí, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a uděluji svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek.

11

V Ministerstvo životního prostředí

4.4. neprovedení prací týkající se odstranění vad a nedodělků nebo jinak vadné plnění ve 
stanovených termínech a v požadované kvalitě;

4.5. hrubé porušení podmínek BOZP.
5. V případě, že objednatel ze závažných důvodů uvedených v bodě 4 tohoto článku nařídí zastavení 

prací na díle před termínem předání díla sjednaným v této smlouvě, nemá zhotovitel nárok na 
úhradu škody, která mu tímto krokem objednatele vznikne.

6. Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 
vyplývajících, je povinna své odstoupení od této smlouvy písemně oznámit druhé straně s uvedením 
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který 
strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku 
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

7. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 
existenci, je povinna to písemně oznámit druhé straně nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o 
odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

8. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o 
odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě 
důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se 
strany dohodnou nebo den který vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu.

9. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 
jsou povinnosti obou stran následující:
9.1. Zhotovitel provede soupis všech skutečně provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla.
9.2. Zhotovitel provede finanční vyčíslení skutečně provedených prací, popřípadě poskytnutých 

záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu".
9.3. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak.
9.4. Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do tří dnů od 

obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení".
9.5. Objednatel na základě dílčí konečné faktury uhradí zhotoviteli skutečně realizovanou část díla.
9.6. Ujednání smlouvy o odpovědnosti za škody zůstávají odstoupením od smlouvy nedotčena. 

Záruční doba ve sjednaném rozsahu běží od převzetí nedokončeného díla objednatelem.

Článek XVI.
Ostatní ujednání

1.

2.

3.

4.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran. Smlouva se stává účinnou 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.
Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu této smlouvy, s nimiž bude zhotovitel 
přicházet v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány 
nikomu kromě objednatele a podle dohody s ním dalším povolaným osobám, např. poddodavatelům. 
Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k provádění díla podle smlouvy a příslušné 
dokumentace. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou veřejně přístupné nebo 
známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala 
v důsledku porušení zákonné (tj. uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo jsou 
poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na zhotovení stavby, která má právo 
s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám.
V souvislosti s důvěrností informací bere zhotovitel na vědomí, že je zákonnou povinností 
objednatele uveřejnit celé znění této smlouvy včetně všech jejich případných dodatků v souladu se 
zákonem. Splnění této, jakož i dalších zákonných povinností objednatele, není porušením důvěrnosti 
informací.
Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být 
objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv"), neboť objednatel je mj. povinným subjektem dle citovaného 
zákona. Pro tyto případy je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na případné obchodní 
tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které 
budou následně objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány. Smluvní strany souhlasí, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a uděluji svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek.

11

V Ministerstvo životního prostředí

44. neprovedení prací týkající se Odstranění vad a nedodělkù nebo jinak vadně plnění ve
sta novených termínech a v požadované kvalitě;

4.5. hrubě porušení podmínek BOZP.
5. V případě. že objednatel ze závažných důvodu uvedených v bodě 4 tohoto článku nařídí zastavení

prací na díle před termínem předání díla sjednaným vteto smlouvě, nemá zhotovitel nárok na
úhradu Škody. která mu tímto krokem objednatele vznikne.

6. Chce-li některá Ze smluvních stran od této Smlouvy odstoupit na základě ujednání ze Smlouvy
vyplývajících. je povinna sve odstoupení od této Smlouvy písemně oznámit druhe straně s uvedením
termínu. ke kteremu Od smlouvy odstupuje. V odstoupení musi být dále uveden důvod. pro který
Strana od Smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu Smlouvy. který ji k takovému kroku
opravňuje. Bez techto náležitosti je odstoupení neplatně.

7. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s duvodem odstoupení druhe strany nebo popírá-Ii jeho
existenci. je povinna to písemně oznámit druhe' straně nejpozději do '10 dnu po obdržení Oznámení o
odstoupení. Pokud tak neučíni. má se za to. že s důvodem odstoupení souhlasí.

8. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dní. ve kterem bylo písemně oznámení O
Odstoupení od smlouvy doručeno druhe straně. pokud druhá strana nepopře ve stanovená lhutě
duvod odstoupení. v opačněm případě je dnem účinnosti Odstoupení od smlouvy den. na kterem se
strany dohodnou nebo den který vypíyne z rozhodnutí příslušného orgánu.

9. Odstoupi-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z teto smlouvy vyplývajícíchr pak
jsou povinnosti obou stran následující:
9.1. Zhotovitel provede soupis vsech skutečně provedených praci oceněný dle zpusobu. kterým je

stanovena cena dila.
9.2. Zhotovitel provede finanční vyčísleni skutečně provedených prací. popřípadě poskytnutých

záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu".
9.3. Zhotovitel odveze veškerý svuj nezabudovaný materiál. pokud se strany nedohodnou jinak.
9.4. Zhotovitel vyzve objednatele k IIdílčímu předání díla" a objednatel je povinen do tři dnu od

obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení".
9.5. Objednatel na základě dílčí konečně faktury uhradí Zhotoviteli skutečně realizovanou část díla.
9.6. Ujednání Smlouvy o odpovědnosti za Škody zustávaji odstoupením od smlouvy nedotčena.

Záruční doba ve sjednanem rozsahu běží od převzetí nedokončeněho díla objednatelem.

čıánek xvı.
Ostatní ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran. Smlouva se Stává účinnou
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

2. Veskere informace a dokumenty týkající se plnění předmětu teto smlouvy. s nimiž bude zhotovitel
přicházet v průběhu provádění díla do styku. jsou považovány za duvěrne a nesmějí být sdělovány
nikomu kromě objednatele a podle dohody s ním dalším povolaným osobám. např. poddodavatelum.
Tyto informace nebudou použity kjiným učelL'ım než kprováděni díla podle smlouvy a příslušné
dokumentace. Za duvěrně informace se nepovažují informace. ktere jsou veřejně přístupná nebo
známe v době jejich užití nebo zpřístupnění. pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala
v důsledku poruseni zákonně (tj. uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti. nebo jsou
poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na zhotovení stavby. která má právo
s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám.

3. V souvislosti s duvěrností informací bere zhotovitel na vědomí. že je zákonnou povinností
objednatele uveřejnit celé znění teto smlouvy včetně všech jejich případných dodatku v souladu se
zákonem. Splnění této. jakož i dalších zákonných povinností objednatele, není porušením duvěrností
informací.

4. Zhotovitel bere na vědomí. že tato smlouva a případně i její budouci dodatky mohou být
objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340í'2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv. uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). v platněm
znění (dále jen „zákon o registru smluv'j. nebot' objed natel je mj. povlnným subjektem dle citovaného
zákona. Pro tyto případy je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na případně obchodní
tajemství a jine chráněné údaje vyplývající z této smlouvy. případně ijejich budoucích dodatku. ktere
budou následně objednatelem v uveřejnovaněm textu anonymlzovány. Smluvní strany souhlasí. že
skutečností uvedene v teto smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek.

l l

J" › Mıııı'ster'àt'vıızıvotrıılıo prostředí

v, I :I..1.-.1-.'iı'*.żxff- Í'-



5.

6.

7.

9.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Objednatel. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti 
je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
Vzhledem k tomu, že plnění podle této smlouvy o dílo je realizací projektu realizovaného 
objednatelem v rámci Státního fondu životního prostředí a Ministerstva životního prostředí, je 
zhotovitel povinen plnit tyto povinnosti;
6.1. Zhotovitel, je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.

6.2. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 
10 let ode dne Termínu předání a převzetí díla podle této Smlouvy, nejméně však do konce 
roku 2030, pokud lhůta 10 let ode dne Termínu předání a převzetí díla podle této Smlouvy by 
byla kratší. Dodavatel je povinen minimálně do konce lhůty dle předchozí věty poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise. Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

6.3. Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální 
identitou projektů dle Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci SFŽP a MŽP 
v programovém období 2014-2020. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této 
Smlouvy, je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke 
změně těchto pravidel, je Objednatel povinen o této skutečnosti Zhotovitele bezodkladně 
informovat.

Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence (písemnosti touto Smlouvou předpokládané 
např. změny odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy 
k plnění či placení) bude druhé smluvní straně zasílána doporučeným dopisem na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou 
smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence 
zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den ode 
dne prokazatelného odeslání zásilky. Pro účely této smlouvy se za přípustnou komunikaci považuje 
též komunikace prostřednictvím datových schránek, a to způsobem a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů.
Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva vyjadřuje 
jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení.

Článek XVII.
Přílohy smlouvy

1. Nedílnou součástí smlouvy jsou v následujícím pořadí tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - rekapitulace ceny položkový rozpočet 
Příloha č. 2 - seznam poddodavatelů

V Uherském FIradišti dne

Za objednatele razítko a podpis 
Bc. Ilona Močičková 
Ředitelka MŠ Svatováclavská

V Uherském Hradišti dne 13. 3. 2019.

u Ministerstvo životního prostředí

5.

6.

7.

9.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Objednatel. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti 
je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
Vzhledem k tomu, že plnění podle této smlouvy o dílo je realizací projektu realizovaného 
objednatelem v rámci Státního fondu životního prostředí a Ministerstva životního prostředí, je 
zhotovitel povinen plnit tyto povinnosti;
6.1. Zhotovitel, je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.

6.2. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 
10 let ode dne Termínu předání a převzetí díla podle této Smlouvy, nejméně však do konce 
roku 2030, pokud lhůta 10 let ode dne Termínu předání a převzetí díla podle této Smlouvy by 
byla kratší. Dodavatel je povinen minimálně do konce lhůty dle předchozí věty poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise. Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

6.3. Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální 
identitou projektů dle Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci SFŽP a MŽP 
v programovém období 2014-2020. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této 
Smlouvy, je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke 
změně těchto pravidel, je Objednatel povinen o této skutečnosti Zhotovitele bezodkladně 
informovat.

Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence (písemnosti touto Smlouvou předpokládané 
např. změny odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy 
k plnění či placení) bude druhé smluvní straně zasílána doporučeným dopisem na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou 
smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence 
zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den ode 
dne prokazatelného odeslání zásilky. Pro účely této smlouvy se za přípustnou komunikaci považuje 
též komunikace prostřednictvím datových schránek, a to způsobem a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů.
Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva vyjadřuje 
jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení.

Článek XVII.
Přílohy smlouvy

1. Nedílnou součástí smlouvy jsou v následujícím pořadí tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - rekapitulace ceny položkový rozpočet 
Příloha č. 2 - seznam poddodavatelů

V Uherském FIradišti dne

Za objednatele razítko a podpis 
Bc. Ilona Močičková 
Ředitelka MŠ Svatováclavská

V Uherském Hradišti dne 13. 3. 2019.

u Ministerstvo životního prostředí

5. Smluvní strany se dohodly. Že Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní
Objednatel. Současně berou smluvní strany na vědomi. že v případě nesplnění zákonné povinnosti
je smlouva do 3 (tří) měsícú od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

6. Vzhledem k tomu. Že plnění podle této smlouvy o dílo je realizaci projektu realizovaněho
objednatelem v ra'mci Státního fondu životního prostředí a Ministerstva životního prostředí. je
Zhotovitel povinen plnit tyto povinnosti.“
6.1. Zhotovitel. je podle ustanovení § 2 písm. e) zakona č. 320l2001 Sb.. o finanční kontrole ve

veřejné správě a o změně některých zákonu, ve znění pozdějších předpisu` osobou povinou
spolupúsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb
z veřejných výdajú.

6.2. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatku. originály
účetních dokladú a dalších dokladu vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu
10 let ode dne Termínu předání a převzetí dila podle teto Smlouvy. nejméně však do konce
roku 2030. pokud lhúta 10 let ode dne Termínu předání a převzetí díla podle této Smlouvy by
byla kratší. Dodavatel je povinen minimálně do konce lhúty dle předchozí věty poskytovat
požadované informace a dokumentací související s realizací projektu zaměstnancům nebo
zmocněncùm pověřených orgánu (CRR. MMR ČR. MF ČR. Evropské komise. Evropského
účetního dvora. Nejvyššího kontrolního úřadu. příslušného orgánu finanćní správy a dalších
oprávněných orgánu státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podminky k
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost.

6.3. Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy. písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální
identitou projektu dle Metodického pokynu pro publicitu a komunikacı SFŽP a MŽP
vprogramovém období 2014-2020. Zhotovitel prohlašuje. že ke dni nabytí účinnosti této
Smlouvy. je S těmito pravidly seznámen. V případě. že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke
změně těchto pravidel. je Objednatel povinen O teto skutečností Zhotovitele bezodkladně
informovat.

7. Smluvní strany se dohodly. že veškerá korespondence (písemností touto Smlouvou předpokládané
např. změny odpovědných osob. návrh na změny Smlouvy. odstoupení od Smlouvy. ruzné výzvy
k plnění či placeni) bude druhe' smluvní straně zasilána doporučeným dopisem na adresu uvedenou
vzáhiavi této smlouvy. Nebude-li na této adrese Zásilka úspěšně doručena ci převzata druhou
smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence
Zásilku vrátí zpět. bude za úspěšné doručení. se všemi právními dusledky. považován třetí den ode
dne prokazatelného odeslání Zásilky. Pro účely této smlouvy se za přípustnou komunikaci považuje
též komunikace prostřednictvím datových schránek. a to zpusobem a za podmínek vyplývajících
z příslušných právních předpisu.

8. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují. že obsahu smlouvy porozuměly. že smlouva vyjadřuje
jejich pravou. svobodnou a vážnou vúli. a na dúkaz této skutečnosti jí vlastnoručně podepısují.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran
obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení.

Článek XVII.
Přílohy smlouvy

t. Nedílnou součástí smlouvy jsou v následujícím pořadí tyto přílohy:
Příloha č. 1 - rekapitulace ceny položkový rozpočet
Příloha č.2 - seznam poddodavatelú

V Uherském Hradišti dne 13. 3. 2019...............

Sc. Ilona Mocićková
Reditelka MS Svatováclavská

Ministoľsıvo životního prostredi



už VÍM, JAK SE ŽIJE V TRÁVĚ - ZAHRADA A HŘIŠTĚ V PŘÍRODNÍM STYLU MŠ NA RYBNÍKU - rekapitulace
nákladů

investor: Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, příspěvková organizace
IČ: 70993360

Statutární zástupce - ředitelka MŠ: Bc. Ilona Močičková

Vypracoval: Ing. arch. Šárka Brantalová

Uherské Hradiště, dne: 22.1. 2018

Nezpůsobilý výdaj

Celkem cena bez DPH - celkové výdaje 518 236,48 Kč
DPH 108 829,66 Kč
Celkem cena včetně DPH 627 066,14 Kč

Ve St. Městě 22. 2.2019

už VÍM, JAK SE ŽIJE V TRÁVĚ - ZAHRADA A HŘIŠTĚ V PŘÍRODNÍM STYLU MŠ NA RYBNÍKU - rekapitulace
nákladů

investor: Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, příspěvková organizace
IČ: 70993360

Statutární zástupce - ředitelka MŠ: Bc. Ilona Močičková

Vypracoval: Ing. arch. Šárka Brantalová

Uherské Hradiště, dne: 22.1. 2018

Nezpůsobilý výdaj

Celkem cena bez DPH - celkové výdaje 518 236,48 Kč
DPH 108 829,66 Kč
Celkem cena včetně DPH 627 066,14 Kč

Ve St. Městě 22. 2.2019

--'-_ š-n';ľ4';-“'ı55n;,ì`ı v., .*.fl _f-I-.I-ıııł..-"I=_fl_|

už víM, JAK SE žıJE v TRÁVĚ - zAHRADA A HŘIŠTĚ v PŘÍRODNÍM STYLU MŠ NA RYBNÍKU - rekapiwıace
nákladů

\vıveSt01.MareìSkà Škola,UherSke Hľadıštè Svatovadavska 943, přıspèvkova Orgaflızaue

IC; 70993350

Statutární Iàstupce - ředııerka MŠ: Bc, Ilona Močićková

Vypracovak :ng arch. Šárka Bramaıovà

Uherské Hradıšlê, dne: 22. 1. 2018

SIS 236.48 Kč
108 829.66 Kč
627 066.14 Kč

Celkem cena bez DPH - celkove' výdaje
DPH
Celkem cena včetně DPH

VF' 5? Městě 22V 2, 2019



[Celkem 226 184,480

Pořadové
číslo

Číslo položky Materiál Mi Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

1 M Kamenivo - štěrkopísek - pod základové patky sloupů t 0,050 900,00 Kč 45,000 0,05

2 M Těžené kamenivo (DK 08-22) - okapový chodníček t 1,700 900,00 Kč 1530,000 1,70

3 M Beton na betonáž základových patek, včetně uložení m3 0,440 4400,00 Kč 1 936,000 0,40

4 M Kotevní patky ks 4,000 380,00 Kč 1 520,000 0,00

5 M
Řezivo pro vázané konstrukce hraněné, modřín/smrk, 
vzduchosuché * 20% vlhkosti

m3 2,320 12800,00 Kč 29 696,000 1,02

6 M Spojovací materiál kg 15,000 180,00 Kč 2 700,000 0,02

7 M Řezivo pro bednění střechy, modřínové desky ti. 20 mm m2 36,900 180,00 Kč 6 642,000 1,02

8 M Bonský šindel, střešní krytina - as^ftové šablony m2 36,900 390,00 Kč 14 391,000 0,63

9 M
Dřevěná podlaha altánu - dřevěné palubky modřínové, včetně 
konstrukce

m2 21,016 880,00 Kč 18 494,080 2,48

10 M
Betonové zahradní obrubníky 500 x 150 x 50 mm včetně betonu 
pro betonové lože

m 18,400 230,00 Kč 4232,000 0,10

11 M
Dřevěný dubový kůl, odkorněný na jádro, průměr 200 mm a 
prům. délka 1,5 m, včetně impregnace

kus 12,000 850,00 Kč 10 200,000 0,54

12 M
Dřevěný dubový kůl, odkorněný na jádro, průměr 200 mm a 
prům. délka 1.6 m, včetně impregnace

kus 12,000 900,00 Kč 10800,000 0,57

13 M
Dřevěný dubový kůl, odkorněný na jádro, průměr 200 mm a 
prům. délka 1.75 m, včetně impregnace

kus 13,000 990,00 Kč 12 870,000 0,66

Cena celkem 115056,080 9,18

Práce
Pořadové

číslo
Číslo položky Práce MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

14 R Vytyčení ploch hod 2,000 400,00 Kč 800,000 0,00

15 139 60-0012.RA0
Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 - hloubka do 1 m, 
odvoz kolečkem do 20 m (zemina bude použita na úpravu 
terénu v rámci plochy MŠ)

m3 7,777 800,00 Kč 6 221,600 0,00

16 171101131
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 
vrstvách a hrubým urovnáním z hornin sti^ídavě ukládaných 
(uložení drceného kameniva - štěrkopísek - pod základy)

m3 0,050 500,00 Kč 25,000 0,00

17 171101131
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 
vrstvách a hrubým urovnáním z hornin střídavě ukládaných ( 
uložení TK 08-22 - okapový chodníček)

m3 1,000 500,00 Kč 500,000 0,00

18 100004212
Hutnění uložené a urovnané sypaniny při tíoušťce vrstvy do 600
mm

m2 42,320 60,00 Kč 2 539,200 0,00

19 762 71-2110.R00
Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2, modřínová 
konstrukce

m 77,070 120,00 Kč 9 248,400 0,00

20 763 71-2110.R0O Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 288 cm2, modřínová 
konstrukce

m 24,920 270,00 Kč 6 728,400 0,00

21 764 34-1210.R00
Montáž vázaných konstrukd hraněných do 450 cm2, modříová 
konstrukce

m 10,800 400,00 Kč 4 320,000 0,00

22 762 34-1210.R00 Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz ti. 20 mm m2 36,900 150,00 Kč 5 535,000 0,00

23 762 31-1103.R00 Montáž kotevních želez, příložek, patek, táhel kus 4,000 200,00 Kč 800,000 0,00

24 783 71-llOl.ROO
Nátěry tesařských konstrukcí syntetické 3x, včetně dodávky 
materiálu

m2 93,000 250,00 Kč 23 250,000 0,00

25 764 32-3220.RO0 Oplechování okapů Pz, rš 250 mm m 18,400 240,00 Kč 4 416,000 0,00

26 R
krytina ze živičného Šindele, jednoduché krytí, montáž včetně 
dodávky

m2 42,000 230,00 Kč 9 660,000 0,00

27 R Uložení zahradního betonového obrubníku do betonového lože m 18,400 190,00 Kč 3 496,000 0,00

28 R
Žlaby z PZ plechu podokapní, půlkruhové, rš 250 mm (včetoě 
háků)

m 18,400 495,00 Kč 9 108,000 0,00

29 R kotlík z PZ plechu kónický pro trouby D do 100 mm kus 1,000 290,00 Kč 290,000 0,00
30 R odpadní trouby z PZ plechu, kruhové D 100 m 2,300 420,00 Kč 966,000 0,00

31 R
Uložení dřevěného odkoměného kůlu, včetně obsypu z 
vykopané zeminy

kus 37,000 330,00 Kč 12 210,000 0,00

32 99823-13 Přesun hmot pro sadovnické úpravy t 9,179 1 200,00 Kč 11014,800 0,00
Cena celkem 111128,400

[Celkem 226 184,480

Pořadové
číslo

Číslo položky Materiál Mi Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

1 M Kamenivo - štěrkopísek - pod základové patky sloupů t 0,050 900,00 Kč 45,000 0,05

2 M Těžené kamenivo (DK 08-22) - okapový chodníček t 1,700 900,00 Kč 1530,000 1,70

3 M Beton na betonáž základových patek, včetně uložení m3 0,440 4400,00 Kč 1 936,000 0,40

4 M Kotevní patky ks 4,000 380,00 Kč 1 520,000 0,00

5 M
Řezivo pro vázané konstrukce hraněné, modřín/smrk, 
vzduchosuché * 20% vlhkosti

m3 2,320 12800,00 Kč 29 696,000 1,02

6 M Spojovací materiál kg 15,000 180,00 Kč 2 700,000 0,02

7 M Řezivo pro bednění střechy, modřínové desky ti. 20 mm m2 36,900 180,00 Kč 6 642,000 1,02

8 M Bonský šindel, střešní krytina - as^ftové šablony m2 36,900 390,00 Kč 14 391,000 0,63

9 M
Dřevěná podlaha altánu - dřevěné palubky modřínové, včetně 
konstrukce

m2 21,016 880,00 Kč 18 494,080 2,48

10 M
Betonové zahradní obrubníky 500 x 150 x 50 mm včetně betonu 
pro betonové lože

m 18,400 230,00 Kč 4232,000 0,10

11 M
Dřevěný dubový kůl, odkorněný na jádro, průměr 200 mm a 
prům. délka 1,5 m, včetně impregnace

kus 12,000 850,00 Kč 10 200,000 0,54

12 M
Dřevěný dubový kůl, odkorněný na jádro, průměr 200 mm a 
prům. délka 1.6 m, včetně impregnace

kus 12,000 900,00 Kč 10800,000 0,57

13 M
Dřevěný dubový kůl, odkorněný na jádro, průměr 200 mm a 
prům. délka 1.75 m, včetně impregnace

kus 13,000 990,00 Kč 12 870,000 0,66

Cena celkem 115056,080 9,18

Práce
Pořadové

číslo
Číslo položky Práce MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

14 R Vytyčení ploch hod 2,000 400,00 Kč 800,000 0,00

15 139 60-0012.RA0
Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 - hloubka do 1 m, 
odvoz kolečkem do 20 m (zemina bude použita na úpravu 
terénu v rámci plochy MŠ)

m3 7,777 800,00 Kč 6 221,600 0,00

16 171101131
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 
vrstvách a hrubým urovnáním z hornin sti^ídavě ukládaných 
(uložení drceného kameniva - štěrkopísek - pod základy)

m3 0,050 500,00 Kč 25,000 0,00

17 171101131
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 
vrstvách a hrubým urovnáním z hornin střídavě ukládaných ( 
uložení TK 08-22 - okapový chodníček)

m3 1,000 500,00 Kč 500,000 0,00

18 100004212
Hutnění uložené a urovnané sypaniny při tíoušťce vrstvy do 600
mm

m2 42,320 60,00 Kč 2 539,200 0,00

19 762 71-2110.R00
Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2, modřínová 
konstrukce

m 77,070 120,00 Kč 9 248,400 0,00

20 763 71-2110.R0O Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 288 cm2, modřínová 
konstrukce

m 24,920 270,00 Kč 6 728,400 0,00

21 764 34-1210.R00
Montáž vázaných konstrukd hraněných do 450 cm2, modříová 
konstrukce

m 10,800 400,00 Kč 4 320,000 0,00

22 762 34-1210.R00 Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz ti. 20 mm m2 36,900 150,00 Kč 5 535,000 0,00

23 762 31-1103.R00 Montáž kotevních želez, příložek, patek, táhel kus 4,000 200,00 Kč 800,000 0,00

24 783 71-llOl.ROO
Nátěry tesařských konstrukcí syntetické 3x, včetně dodávky 
materiálu

m2 93,000 250,00 Kč 23 250,000 0,00

25 764 32-3220.RO0 Oplechování okapů Pz, rš 250 mm m 18,400 240,00 Kč 4 416,000 0,00

26 R
krytina ze živičného Šindele, jednoduché krytí, montáž včetně 
dodávky

m2 42,000 230,00 Kč 9 660,000 0,00

27 R Uložení zahradního betonového obrubníku do betonového lože m 18,400 190,00 Kč 3 496,000 0,00

28 R
Žlaby z PZ plechu podokapní, půlkruhové, rš 250 mm (včetoě 
háků)

m 18,400 495,00 Kč 9 108,000 0,00

29 R kotlík z PZ plechu kónický pro trouby D do 100 mm kus 1,000 290,00 Kč 290,000 0,00
30 R odpadní trouby z PZ plechu, kruhové D 100 m 2,300 420,00 Kč 966,000 0,00

31 R
Uložení dřevěného odkoměného kůlu, včetně obsypu z 
vykopané zeminy

kus 37,000 330,00 Kč 12 210,000 0,00

32 99823-13 Přesun hmot pro sadovnické úpravy t 9,179 1 200,00 Kč 11014,800 0,00
Cena celkem 111128,400

řıjäf' 41' 'šrfl -É 'Mn _: fr?5 ' .- ‹_f.:. r _...fà I

...0. _ . _. 1.1.:'11
226 134,430

Matenál

Pořadove ._ ` . .
A Ĺıslo pnlozky Materšal M1 Mnozsıvı Cenaf'Mi Cena Hmotnosx
(ı-šlD

1 M Kamêrııvu v Sıèıkopısck pod Izıkladuve patky Slmıpü 1 0.050 900.00 KE `15.000 0.05

2 M Těżene kamenıvo (DK 031)) Dkapovy chodnıćek I 1,700 900.00 Kč 1530.000 1.70

3 M Beton na bemnaš ıákladuvvch patek. včetně. uloženı m3 0.440 l1400.00 KĚ 1 936.000 0.40

A M Kotevnı patky ks đ,000 380.00 Kč 1 520,000 0,00

Ř: - l: ıkehaée. odínsmrlı. .
5 M e WD pm Vaıđne uns m c r n n m l i m3 1.520 12 800.00 Kc 29 696,000 1.01

Wduchosuche 30% Vlhkost!
5 M SpOIOvaU małerıal kg 15.000 180,00 Kč 2 7001000 0,02

7 M Rezıvo pro bednènı Slrethv. modíırıuve desky tl 20 mm m2 36.900 180,00 kč 6 6471000 1.02

8 M Bonsk'y“ Šındel. Stiıršrıı lıvlınnı úsfalmvø 'Šablony rrıZ 31.1.4100 390,00 Kč 14 391.000 0.6.13

g M Drevëna podlaha allárıu V díe'flěne palubky modrmuvfi. včetne ml 11,016 88090 Kg. 18 4944080 z.“

konstrukce
Bt e.hd bh' SI 'nêbetonulo M e Dnov Ia ra _rucı ru nıkv 5001 150 x O hm we! m 18,400 230,00 KČ 4 7321000 0,10
pro Detoncwe IDZE
0' ˇ d b 11.d rn'n' na àdro. r'mèrZOOmrr a .11 M Íeˇe'" u DW U . 'Ť E V 1 n “ ' Kus 12,000 850.00 Kn 10 200.000 0.54
Drum delka 1.5 m. vcelı'ıe Impregnace
D` ˇ d b k'l.0dko èn' a dm. r'mérlOOm a 111 M '_eˇe'w u DW u _ Í" ˇ "' ,a U u m Kuż. 12.000 900.001“ 10 800.000 0.51
prum delka 1.6 m. vtetne Impregnace

13 M Dřıevèrıy dubow lu'ıi. Řdkurnènv na]ar.1ro.p|íırnéı 200 mm x! km U'OOO 990.00 Kr. u 8704000 0.66

[1mm delka 1. IS m. vıelne ımpregnarť
(ena (elkťm 115056,080 9.18

Pl'illl

PDía-:love . . _
. i Cislü noluzkv Prace MJ Mnonľvı Cenal Cena Hmotnost
1:15 U

14 R VyTyćenì plrx'h hod 2.000 400.00 Kč 800.000 0,00

Rućm vykon gsm. rvh a šacheł v hDrnınè lř 3V hloubka :10 1 m.

15 139 00-0012 MAC' Odvoz kolečkem du .10 m [zemına bude použıla na uprávu mi 7.777 800.00 Kč 6 121.600 0,00

[ťrenu v rámu plm łıv MŠl

Uıožem Svpanıny dn nfl-.ypı'ı s rozprosfiênnıı svpćnınv vv

16 1T1101131 vrstvach a hrubvr'n urovnflnım z homın Slhdavé uklzıdanvı h mi 0.050 500.00 Ki 25.000 0.00

(uložem drceneho kamenıva - Šłërkoøısek - pod Lakladyì

Uložení sVDanmy do nàxvpú S Impmflřęmm svuanıny vı:
17 1?1 101131 vrstvach a hruhyr“ urovnarıım z holrım Slfıdaw? ukladflııwh( mi 1.000 500.00 Kč 500.000 0.00 l

uloženı lK 08721 Vcıkapcıw chodnıček] 1

H t ` I Ž 1 ' _ Š 'm u 21) u nenıuo eneaurcıvnanP Svpanıny pnllrıu ((Ewslvv 00600 m2 421310 5000 Kč 2 539200 0400 l

mm
M ˇ t k h ' h 2 ' ˇ r19 mi n 21 m nm Dnìaz vazanvdı kom ru rı ranenyc [101 01m). modnnma m „(070 120700 Kč 9 248400 0.00

konstrukte
M_‹` hlıons k hr nèfl `hd128flcıl 0d' `zo 763 71 21101100 n" azmawc "U Ĺ' 'i ˇĹ Ĺ n ˇ'" '""Wa m 24.920 270,00 Kč s 778.400 0.00
konstrukce
M tż az chkorı [r lu- hr n' chł AňOLm modi'o a _21 7M 24-1110 R00 O" a ˇ ar'ˇ 5 “ ' a enˇ (o 2' ' ˇ vn 10.800 400.00 Kv 4 320.000 0,00
konstrukce

22 ÍE12 3-1- 11! 10.1100 Montaž bedněnı Střech rum'y'rh. prkna hrubá na 5m! U 20 mı-n m2 36.900 150.00 Kč 5 555.000 0.00

23 71:2 3141103 5100 Montáž kotevmch Želez, Dřılušıšlı. patek lahýl kus 4.000 200.00 kč 800.000 0.00

. Nalèrv tesdřslıych konalrulıu svnwtıckè 3x. včetně dodavky _.
M 183714101 ROO m2 93.000 250.00 k: 21 250.000 0,00

materıalu

L5 ľbfl'l 324210 HOO Oplechovanı ukapù l'ı. [Š 250 mm m 18.400 240.00 Kč d t315.000 0,00

krınazežıvıčnèho' dí. dod h k 1. laì 'l` _ .25 fl 'Ť 5"' EE Je n M E 'V' m0" Ke "E m2 41.000 23110011: 9560.000 0,00
dodavky

27' F1 UlDŽeI-ıı Lahradı'ııho belohüvé'hü Ubrubmku do belonovnhü 1059 m 18,400 190.00 Kč 3 4961000 0.00

Žıah z PZ hxh Odnkzı . 'nx h e. = 250 >eı ' _78 R _ˇ D "p pm Du m ov h mm" ne m 18.400 495.0011: 9 108.000 0.00
haku)

29 R kotlík Z PZ plechu komıhv pro trouby D do 100 rm“ kus 1.000 290.00 Kč 290.000 0.00

30 R Odpadnı trouby ı PZ plechu. kruhove D 100 m 2.300 420.00 Kr' 966.000 0.00

Uložen dí, ˇmah odkomèneho kùlu. Čelrıě b 1.' v31 R ' 'We 0 ˇ O m“ hu; 31.000 330.011“ 12 210,000 0,00
vykopane zemınv

3? 9982153 Přë'nuh hmot pro sadovnıckť.“ upraw l 9,179 1100,00 Kč 11 014.800 0.00
Cana celkem 111 128,400



Materiál

Pořadové
číslo

Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/IVU Cena Hmotnost

33 M Kompostér 1,5 x 2,0 m, z překládaných dubových trámů 100 x 
100 mm

kus 1,000 19 800,00 Kč 19 800,000 0,08

34 M Vyvýšený záhon 2,0 x 1,5 m, z dubových desek tl. 40 mm (včetně 
nopvéfoliea pletiva proti hrabošům)

kus 3,000 17000,00 Kč 51 000,000 0,15

35 M Zahradnický substrát do vyvýšených záhonů (bude promíchán s 
ornicí z výkopu)

m3 1,000 1200,00 Kč 1200,000 1,43

36 M Kompost do vyvýšených záhonů (bude promíchán s ornicí z 
výkopu)

m3 0,440 800,00 Kč 352,000 0,82

37 M
Dřevěný dubový či akátový kůl, odkorněný na jádro, průměr 200 
mm a délka 2,6 m, včetně impregnace kus 8,000 1 300,00 Kč 10400,000 0,40

Cena celkem 82 752,000 2,88

Pořadové
číslo

Číslo položky Práce MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

38 R Vytyčení ploch hod 3,000 400,00 Kč 1200,000 0,00

39 139 60-0012.RAO
Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tr. 3 - hloubka do 1 m, 
odvoz kolečkem do 20 m (zemina bude použita na úpravu 
terénu v rámci olochv MŠ)

m3 1,060 800,00 Kč 848,000 0,00

40 167101101 Nakládání omice do 100 m3 z hornin tř. 1 až 4 m3 0,150 250,00 Kč 37,500 0,00

41 162201211 Vodorovné přemístění omice stavebním kolečkem na
vzdálenost do 10 m z horninv tř. 1 až 4

m3 0,150 260,00 Kč 39,000 0,00

42 R Instalace dubového kompostéru kus 1,000 2 200,00 Kč 2 200,000 0,00
43 R Instalace dubového vyvýšeného záhonu kus 3,000 2 200,00 Kč 6 600,000 0,00

44 R Rozprostření podkladových materiálů - větve, kompost, zahr. 
Substrát, omice z výkopu

m3 2,200 150,00 Kč 330,000 0,00

45 R Uložení dřevěného odkoměného kůlu, včetně obsypu z 
vykopané zeminy

ks 8,000 300,00 Kč 2 400,000 0,00

46 R Osazení pařezového posezení včetně dodávky kus 1,000 9000,00 Kč 9000,000 0,00

47 R Osazení třešňové lavičky včetně dodávky kus 1,000 18000,00 Kč 18000,000 1,00

48 99823-13 Přesun hmot pro sadovnické úpravy t 2,880 1200,00 Kč 3 456,000 0,00
Cena celkem 44 110,500

Zahradnický materiál
Pořadové

číslo
Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

49 M Alchemilla vulgaris Bus. - kontryhel obecný, trvalka, Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00

50 M Melissa officinalis L. - meduňka lékařská, trvalka Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00

51 M Salvia officinalis L - šalvěj lékařská, trvalka. Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00

52 M Lavandula officinalis - levandule lékařská, trvalka, Kil ks 1,000 34,00 Kč 34,000 0,00

53 M Nepeta cataria - šanta kočičí, trvalka, Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00
54 M Thymus vulgaris L - tymián obecný, trvalka. Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00

55 M Origanum vulgare L. - dobromysl obecná, trvalka. Kil ks 1,000 30,00 Kč 30,000 0,00

56 M Thymus serpyllum L - mateřídouška obecná, trvalka. Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00

57 M Rosmarinus officinalis L. - rozmarýna lékařská, trvalka. Kil ks 1,000 90,00 Kč 90,000 0,00

58 M Mentha piperita - máta peprná, trvalka. Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00

59 M Amelanchier lamarckii - muchovník Lamarckův, ovocný keř, 
velikost 40

ks 1,000 165,00 Kč 165,000 0,00

60 M Ribes nigrum - rybíz černý, ovocný keř, velikost 40 ks 2,000 125,00 Kč 250,000 0,00

61 M Aronia x prunifolia “NERO" - jeřáb černý, ovocný keř, velikost 40 ks 1,000 385,00 Kč 385,000 0,00

62 M Vaccinium corymbosum - kanadská borůvka, ovocný keř, 
velikost 40

ks 2,000 220,00 Kč 440,000 0,00

63 M Okrasné keře ks 7,000 125,00 Kč 875,000 0,00

23,000 Cena celkem 2 465,000 0,00

Zahradnické práce
Pořadové

číslo
Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

64 R Vytýčení výsadeb ks 23,00 10,00 Kč 230,00 0,00

65 R
Obdělání půdy hrabáním v rovině a na svahu do 1:5 s 
vyhrabáním stařiny a případných stavebních zbytků, včetně 
odvozu a uložení

m2 30,00 4,00 Kč 120,00 0,00

66 R Kultivace půdy rotavátorováním 2x a hrabáním 2x m2 30,00 12,00 Kč 360,00 0,00

Materiál

Pořadové
číslo

Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/IVU Cena Hmotnost

33 M Kompostér 1,5 x 2,0 m, z překládaných dubových trámů 100 x 
100 mm

kus 1,000 19 800,00 Kč 19 800,000 0,08

34 M Vyvýšený záhon 2,0 x 1,5 m, z dubových desek tl. 40 mm (včetně 
nopvéfoliea pletiva proti hrabošům)

kus 3,000 17000,00 Kč 51 000,000 0,15

35 M Zahradnický substrát do vyvýšených záhonů (bude promíchán s 
ornicí z výkopu)

m3 1,000 1200,00 Kč 1200,000 1,43

36 M Kompost do vyvýšených záhonů (bude promíchán s ornicí z 
výkopu)

m3 0,440 800,00 Kč 352,000 0,82

37 M
Dřevěný dubový či akátový kůl, odkorněný na jádro, průměr 200 
mm a délka 2,6 m, včetně impregnace kus 8,000 1 300,00 Kč 10400,000 0,40

Cena celkem 82 752,000 2,88

Pořadové
číslo

Číslo položky Práce MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

38 R Vytyčení ploch hod 3,000 400,00 Kč 1200,000 0,00

39 139 60-0012.RAO
Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tr. 3 - hloubka do 1 m, 
odvoz kolečkem do 20 m (zemina bude použita na úpravu 
terénu v rámci olochv MŠ)

m3 1,060 800,00 Kč 848,000 0,00

40 167101101 Nakládání omice do 100 m3 z hornin tř. 1 až 4 m3 0,150 250,00 Kč 37,500 0,00

41 162201211 Vodorovné přemístění omice stavebním kolečkem na
vzdálenost do 10 m z horninv tř. 1 až 4

m3 0,150 260,00 Kč 39,000 0,00

42 R Instalace dubového kompostéru kus 1,000 2 200,00 Kč 2 200,000 0,00
43 R Instalace dubového vyvýšeného záhonu kus 3,000 2 200,00 Kč 6 600,000 0,00

44 R Rozprostření podkladových materiálů - větve, kompost, zahr. 
Substrát, omice z výkopu

m3 2,200 150,00 Kč 330,000 0,00

45 R Uložení dřevěného odkoměného kůlu, včetně obsypu z 
vykopané zeminy

ks 8,000 300,00 Kč 2 400,000 0,00

46 R Osazení pařezového posezení včetně dodávky kus 1,000 9000,00 Kč 9000,000 0,00

47 R Osazení třešňové lavičky včetně dodávky kus 1,000 18000,00 Kč 18000,000 1,00

48 99823-13 Přesun hmot pro sadovnické úpravy t 2,880 1200,00 Kč 3 456,000 0,00
Cena celkem 44 110,500

Zahradnický materiál
Pořadové

číslo
Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

49 M Alchemilla vulgaris Bus. - kontryhel obecný, trvalka, Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00

50 M Melissa officinalis L. - meduňka lékařská, trvalka Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00

51 M Salvia officinalis L - šalvěj lékařská, trvalka. Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00

52 M Lavandula officinalis - levandule lékařská, trvalka, Kil ks 1,000 34,00 Kč 34,000 0,00

53 M Nepeta cataria - šanta kočičí, trvalka, Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00
54 M Thymus vulgaris L - tymián obecný, trvalka. Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00

55 M Origanum vulgare L. - dobromysl obecná, trvalka. Kil ks 1,000 30,00 Kč 30,000 0,00

56 M Thymus serpyllum L - mateřídouška obecná, trvalka. Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00

57 M Rosmarinus officinalis L. - rozmarýna lékařská, trvalka. Kil ks 1,000 90,00 Kč 90,000 0,00

58 M Mentha piperita - máta peprná, trvalka. Kil ks 1,000 28,00 Kč 28,000 0,00

59 M Amelanchier lamarckii - muchovník Lamarckův, ovocný keř, 
velikost 40

ks 1,000 165,00 Kč 165,000 0,00

60 M Ribes nigrum - rybíz černý, ovocný keř, velikost 40 ks 2,000 125,00 Kč 250,000 0,00

61 M Aronia x prunifolia “NERO" - jeřáb černý, ovocný keř, velikost 40 ks 1,000 385,00 Kč 385,000 0,00

62 M Vaccinium corymbosum - kanadská borůvka, ovocný keř, 
velikost 40

ks 2,000 220,00 Kč 440,000 0,00

63 M Okrasné keře ks 7,000 125,00 Kč 875,000 0,00

23,000 Cena celkem 2 465,000 0,00

Zahradnické práce
Pořadové

číslo
Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

64 R Vytýčení výsadeb ks 23,00 10,00 Kč 230,00 0,00

65 R
Obdělání půdy hrabáním v rovině a na svahu do 1:5 s 
vyhrabáním stařiny a případných stavebních zbytků, včetně 
odvozu a uložení

m2 30,00 4,00 Kč 120,00 0,00

66 R Kultivace půdy rotavátorováním 2x a hrabáním 2x m2 30,00 12,00 Kč 360,00 0,00

Material

Pořadové __ _ _ .._ I Cısln položky Materıal MJ MnOZ'ıľVı CenaI'MJ Cena Hmotncsl(Is O
_ - H. - . - . .- -33 M Komposter 1.5 x 2.0 ırı, I pm ódanvıh dubąıvvvıh tıarı'ıu 100 x km LOGO :9 aw'uü Kč 19 800.000 0.03

100 mm

H ' ' . ' ł d . .k I ˇ ' _ .34 M vsř'nv Zahon 2.0 x 1.5 m. 1 dLı-IŽOWCI esr-I t 40 mm Ivrt-.Ilne kus 3,000 1;,m KE 51000.“ 0115
nopvfl foııe a pletiva protı hrabusurrıł

35 M ľahrzıdnıcky substıa't do všeııých Záhcıııü Ĺbudeiımmrchán 5 m3 1,000 120030 Kč l zwıuufl „u
Ornıı-ı r. vykonu]

36 M K0ıı'ıpusl dcl vyvýšenvch zahunù{1:ıude promichan s cırmcı' :I' m3 0.440 800'00 Kč 352.000 0,32

WIIODLII

D` ' d ' ' k' ' ' ' "d ' ' ĂUU3? M revťnv ubOI/Y C1 a-ñtI-IY ktıl, Odkürneny na Jó ID. prumer kus 8-000 1 300.00 Kc. ınłımımn 0.40
mm a delka 2,6 nı. vcetne Impregnace

Cena celkem 82 751,000 2,38

Práce
P ' d é _
o? 'OV fıflľo pcılužkv Práce MJ Množstvı CenaI Cena HmotnostISD

3.3 R WWĚe'ni přoclı I'md 3,000 400.00 Kč 1 P1311000 0,00
Ruirıı vykop Ianı. ryh a šachet v hurnınë ü. 3 v hloubka do 1 m.

39 139 600012 -RAŰ odvnı kulećkem do 20 m [žemına nude použita na upıavu m3 1.050 300.00 KČ 543.000 0,130
lerenu vramcıplochv MŠ] _

40 Iôflmlül Naklada'nıomıce do 100 m3). homıntí. laìđ mi 0.150 250.00 Kč 31500 0,00
4] 1613012 1 1 Vndoıovne ııłemrsleııı omıı'e SIııvełÍnım koleckem na m i 0.150 250.00 Kč HIOOO 0.00

vzdálenost du 10 rn i qıınırw` tr. l až 4
42 R Instalace dubového Lumposłém kus 1.000 2 200.00 Ki 2 100,000 [1.00
43 R Instalace dubového vyvýšenèho zahonu kuli 3.000 2 200.00 Kč 6 600,000 0.00

` ` " v 'tv k _ıM u Rozprosltenı oodlıladowch mótenaiu ve e, orııpm , zahr m3 Zvon mann Kč 30.000 01m
.'ıııbsıral, Orrııu' s vykopu

I ' d' ` 'h ' . 'I ˇ '45 H U mem .rı-wmš o dümeııčılıo ku u. vcetne Dbsvpu i k“ Srüuo 300.00 Kč 3 donlüm 0,00
vyknpam' .mmıny

46 R OSaIEnr pařełuvého posun-III včetně dodávky kus 1.000 9 000.00 Kč Q [100.000 0.00

4! R Osazenı lřeăñuve IzıvIElıv včelnè dodavky kufn 1.000 IS 000.00 Kč 18 000.000 1.00

IIS 9982343 Pieflun hmolpro Sadovnıciıè úpravy l 2.880 1100,00 Kč 3456.000 0.00
Cena [ełkťm M 110,500

ľahradrııckir materıál

Puřflıiuve ` _ ', I (1510 poloıkv Malerıfll MJ Mnozsrvı LenaJ Cena Hmumust
(IS O

49 M :n--ı ıı.4 _xıiz. v: '›'n- - -|.-.ı .ı.. ı ..-=--. nv. 1:. ‹I- - ıi ks 1.000 28,00 Kč 28.000 0,00

50 M r.1--ı-. .-_-=[-` n.. ı- I I.›fl› ıı..ı.i _,- ın-I -ı I.: z ks 1.000 28,00 Kč 28.000 0.00

SI M ..!.-. -Iı ı n .I n n ' II. II ks 1.000 28.00 Kč 23.000 0,00

S) M ı -nı -ırı-ı.“ .ı -.›_. . n .- I. ı ıi f ks 1.000 34.00 Kč 34,000 0.00

53 M I ı I-n ks 1.000 18,00 Kč 23.000 0.00
5-1 M nh ' ..ıI › › I; ks 1.000 23.00 KČ 28.000 0.00

55 M "n`.. -ıiin-.Iı :I :In-:II-Iııı-I I--.I›nı- 'ı-_-flv| I i! k“. 1.000 ŠĹIJJOKĚ 30.000 (LD'U

56 M . ıı I II-.II ı- I ı‹. n Iıı 5.5 -nin,--f-ı lı--.| I 1 I i I ks 1.000 28.00 Kč 28.000 0.01]

5? M n ı .ı|ı.I- ıI..iı I .›|..,[.ı. .› ı. ø- I | k; 1.000 [111.00 Kč '10.0011 0.00

58 I ı 'I - I ks 1.000 23.00 Kč 23,000 0.00
I _. n. . \SC) M II I lv; 1.000 165.00 Kč 165.000 0.00

60 M I.J ıı. II n I- .n n rI ı In ı 1 I ks 2,000 125.00 KČ 250,000 0,00

61 M ı x , ı n ='I- I ' . ı- I . I II I ı I I n k5 1,000 335,013 KE 3215.000 0.00

I- . -hx I- .5? M ks 2,000 220.00 Kc 440.000 0.00

EIB M Iı. .ı. v. ks 1000 125,00 KI: 8115.000 0.00

23,000 Cena celkem 2 465,000 0,00

[Zahradnicke práce
Puıřadüve _ v __ `EMU [Islu Dcluzkv Małeflal M1 Mıwzslvl CenaJ Cena Hmotnost

M R W'tyčerıi výrsdđeb |<_< 23,00 10.00 Kč P3000 0.00
Obdéla'nı půdy hrabánı'rn v rovınè a na Svahu du 1:5 S

65 R vyhr'dbánın'ı Stařınva přıpzıdnýlch Stavebnich Zbylkllı. včetně m2 30,00 4.00 Kč 120,00 0,00
OdcZu a uloženr

Bb R Kułtıvace půd? [Otavá'łorüvànim 2; a hrabanim 2x m2 30.00 12,00 Kč 360.00 0.00



67 R
Hloubení jamek pro výsadbu trvalek a travin s 50% výměnou 
půdy horniny tř. 1-4 objem do 0,01 m3 v rovině a svahu do 1:5

ks 10,00 25,00 Kč 250,00 0,00

68 183 10-5212
Hloubení jamek pro výsadbu dřevin s 50% výměrK>u půdy 
horniny tř. 1-4 objem do 0,02 m3 v rovině a svahu do 1:5

ks 13,00 55,00 Kč 715,00

69 R
Výsadba květin hrnkovaných o průměru květináče do 120 mm 
do připravené půdy se zalitím

ks 10,00 25,00 Kč 250,00 0,00

70 18410-2131
Výsadba dřevin s bálem do předem vyhloubené jamky se zalitím 
v rovině a svahu do 1:5 s průměrem bálu do 0,2 m

ks 13,00 55,00 Kč 715,00 0,00

71 R Mulčování rostlin tl. mulče do 0,10 m v rovině a svahu do 1:5 m2 30,00 38,00 Kč 1140,00 0,00

72 R Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20 m2 m3 0,50 450,00 Kč 225,00 0,00

73 R Dovoz vody pro zálivku rostlin ze vzdálenosti do 6000 m m3 0,50 260,00 Kč 130,00 0,00

Cena celkem 4135,00

Ostatní materiál
Pořadové

číslo
Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

74 M Zahradnický substrát m3 1 1200,00 Kč 1200,00 0,00

75 M Mulčovací kůra vrstva 10-15 cm m3 3 850,00 Kč 2 550,00 0,00

76 M Voda na zálivku m3 0,5 40,00 Kč 20,00 0,00
Cena celkem 3 770,00

Materiál

Pořadové
číslo

Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/Ml Cena Hmotnost

77 M Dřevěná - dubová lávka přes duhový potok, 2 x 0,6 x 0,1 m ks 2,000 20800,00 Kč 41600,000 0,50

78 M
Stínomilné rostliny, bohyška - hosta fortune! v druzích - trvalka. 
Kil

ks 10,000 85,00 Kč 850,000 0,00

79 M Stínomilné rostiiny, kapraď - dryopteris v druzích - trvalka. Kil ks 10,000 85,00 Kč 850,000 1,00

80 M
Stínomilné rostliny, bergénie tučnolistá - bei^enia crassifolia - 
trvalka, K113

ks 10,000 45,00 Kč 450,000 2,00

Cena celkem 43 750,000 0,50

Zahradnické práce
Pořadové

číslo
Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/Ml Cena Hmotnost

81 R Vytýčení výsadeb ks 30,00 10,00 Kč 300,00 0,00

82 R
Obdělání půdy hrabáním v rovině a na si^hu do 1:5 s 
vyhrabáním stařiny a případných stavebních zbytků, včetně 
odvozu a uložení

m2 25,00 4,00 Kč 100,00 0,00

83 R Kultivace půdy rotavátorováním 2x a hrabáním 2x m2 25,00 12,00 Kč 300,00 0,00

84 R
Hloubení jamek pro výsadbu trvalek a travin s 50% výměnou 
půdy horniny tř. 1-4 objem do 0,01 m3 v rovině a svahu do 1:5

ks 30,00 25,00 Kč 750,00 0,00

85 R
Výsadba květin hrnkovaných o průměru květináče do 120 mm 
do připravené půdy se zalitím

ks 30,00 25,00 Kč 750,00 0,00

86 R Mulčování rostlin tl. mulče do 0,10 m v rovině a svahu do 1:5 m2 25,00 38,00 Kč 950,00 0,00

87 R Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20 m2 m3 0,50 450,00 Kč 225.00 0,00

88 R Dovoz vody pro zálivku rostlin ze vzdálenosti do 6000 m m3 0,50 260,00 Kč 130,00 0,00

Cena celkem 3 505,00

Ostatní materiál
Pořadové

Číslo
Číslo položky Materiál MS Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

89 M Zahradnický substrát m3 1 1200,00 Kč 1200,00 0,00

90 M Mulčovací kůra vrstva 10-15 cm m3 2,05 850,00 Kč 1 742,50 0,00

91 M Voda na zálivku m3 0,5 40,00 Kč 20,00 0,00
Cena celkem 2 962,50

[Celkem 69 602,000

Materiál
Pořadové Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

92 M
Dřevěný dubový kůl, odkorněný na jádro, průměr 200 mm a prů. 
Délka 2,5 m, včetně impregnace

ks 8,0000 1250,00 Kč 10 000,000 0,59

93 M
Dřevěný dubový kůl, odkorněný na jádro, průměr 200 mm a prů. 
Délka 2,8 m, včetně impregnace

ks 7,000 1400,00 Kč 9 800,00 0,41

94 M
Herní tabule barevné tloušOcy 20 - 30 mm, včetně spojovacího 
materiálu

ks 13,000 2 600,00 Kč 33 800,00 1,41

Cena celkem 53 600,000 0,59

67 R
Hloubení jamek pro výsadbu trvalek a travin s 50% výměnou 
půdy horniny tř. 1-4 objem do 0,01 m3 v rovině a svahu do 1:5

ks 10,00 25,00 Kč 250,00 0,00

68 183 10-5212
Hloubení jamek pro výsadbu dřevin s 50% výměrK>u půdy 
horniny tř. 1-4 objem do 0,02 m3 v rovině a svahu do 1:5

ks 13,00 55,00 Kč 715,00

69 R
Výsadba květin hrnkovaných o průměru květináče do 120 mm 
do připravené půdy se zalitím

ks 10,00 25,00 Kč 250,00 0,00

70 18410-2131
Výsadba dřevin s bálem do předem vyhloubené jamky se zalitím 
v rovině a svahu do 1:5 s průměrem bálu do 0,2 m

ks 13,00 55,00 Kč 715,00 0,00

71 R Mulčování rostlin tl. mulče do 0,10 m v rovině a svahu do 1:5 m2 30,00 38,00 Kč 1140,00 0,00

72 R Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20 m2 m3 0,50 450,00 Kč 225,00 0,00

73 R Dovoz vody pro zálivku rostlin ze vzdálenosti do 6000 m m3 0,50 260,00 Kč 130,00 0,00

Cena celkem 4135,00

Ostatní materiál
Pořadové

číslo
Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

74 M Zahradnický substrát m3 1 1200,00 Kč 1200,00 0,00

75 M Mulčovací kůra vrstva 10-15 cm m3 3 850,00 Kč 2 550,00 0,00

76 M Voda na zálivku m3 0,5 40,00 Kč 20,00 0,00
Cena celkem 3 770,00

Materiál

Pořadové
číslo

Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/Ml Cena Hmotnost

77 M Dřevěná - dubová lávka přes duhový potok, 2 x 0,6 x 0,1 m ks 2,000 20800,00 Kč 41600,000 0,50

78 M
Stínomilné rostliny, bohyška - hosta fortune! v druzích - trvalka. 
Kil

ks 10,000 85,00 Kč 850,000 0,00

79 M Stínomilné rostiiny, kapraď - dryopteris v druzích - trvalka. Kil ks 10,000 85,00 Kč 850,000 1,00

80 M
Stínomilné rostliny, bergénie tučnolistá - bei^enia crassifolia - 
trvalka, K113

ks 10,000 45,00 Kč 450,000 2,00

Cena celkem 43 750,000 0,50

Zahradnické práce
Pořadové

číslo
Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/Ml Cena Hmotnost

81 R Vytýčení výsadeb ks 30,00 10,00 Kč 300,00 0,00

82 R
Obdělání půdy hrabáním v rovině a na si^hu do 1:5 s 
vyhrabáním stařiny a případných stavebních zbytků, včetně 
odvozu a uložení

m2 25,00 4,00 Kč 100,00 0,00

83 R Kultivace půdy rotavátorováním 2x a hrabáním 2x m2 25,00 12,00 Kč 300,00 0,00

84 R
Hloubení jamek pro výsadbu trvalek a travin s 50% výměnou 
půdy horniny tř. 1-4 objem do 0,01 m3 v rovině a svahu do 1:5

ks 30,00 25,00 Kč 750,00 0,00

85 R
Výsadba květin hrnkovaných o průměru květináče do 120 mm 
do připravené půdy se zalitím

ks 30,00 25,00 Kč 750,00 0,00

86 R Mulčování rostlin tl. mulče do 0,10 m v rovině a svahu do 1:5 m2 25,00 38,00 Kč 950,00 0,00

87 R Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě do 20 m2 m3 0,50 450,00 Kč 225.00 0,00

88 R Dovoz vody pro zálivku rostlin ze vzdálenosti do 6000 m m3 0,50 260,00 Kč 130,00 0,00

Cena celkem 3 505,00

Ostatní materiál
Pořadové

Číslo
Číslo položky Materiál MS Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

89 M Zahradnický substrát m3 1 1200,00 Kč 1200,00 0,00

90 M Mulčovací kůra vrstva 10-15 cm m3 2,05 850,00 Kč 1 742,50 0,00

91 M Voda na zálivku m3 0,5 40,00 Kč 20,00 0,00
Cena celkem 2 962,50

[Celkem 69 602,000

Materiál
Pořadové Číslo položky Materiál MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost

92 M
Dřevěný dubový kůl, odkorněný na jádro, průměr 200 mm a prů. 
Délka 2,5 m, včetně impregnace

ks 8,0000 1250,00 Kč 10 000,000 0,59

93 M
Dřevěný dubový kůl, odkorněný na jádro, průměr 200 mm a prů. 
Délka 2,8 m, včetně impregnace

ks 7,000 1400,00 Kč 9 800,00 0,41

94 M
Herní tabule barevné tloušOcy 20 - 30 mm, včetně spojovacího 
materiálu

ks 13,000 2 600,00 Kč 33 800,00 1,41

Cena celkem 53 600,000 0,59

If Ď.: R Hlouberıı gamek pro vyučuhu Uvalek A navın S 'ÍıOť'n vvmërıüu kg wflü 2500 Kč 250.00 0,00

půdy hmmm rí 1-1 Dbgem do 0.01 mš v mvıııea svahu dD 1:11
|

Vıı . \ i' - ' 'd"8 18310 a? 12 l øulwnı pımnk DID vysadbn ı r: vın s 50% vvmćnou pu v kb n m 55.00 KC 71.5.00

homınv tr 14 objč'm do 0.02 m3 v rovırıť a Svahu do 1 5
lIf

k' "k""d120m R Vyšla-:iba vetın ľlrnkuvanvch D pruı-rıeru vëtınacL o rrım ks 10,00 zspo KC. 250,00 0m

do Drrpravem- nuťh.I Sč- Zalmm

V <db ' '4 IT hl b . k` _w 1M m 3133 v“ `adrevm S balem do Eırıfie ıvy Du en? Iam l, Se :ulılım ks MIDO 55,00 Kc 715.00 000

v ruvıne a Svahu dD 1:5 S Drumerem bćlu do 0.2 m

f'l Íł Mulfinvanı rostlın IlV mulće do 0.10 m v rDvıně a Svahu do 1 S m2 410,00 38.00 Kč 1 140.00 0.00

.72 R Zalıtı rostlm vodou plochy |ednutlıvé [1020 m? m3 0.50 450,00 Kć 225.00 0.00

I] R Dovoz vody pro mlıvku rostlın ze vzdalenustı do 6000 m m3 0.50 260.00 Kč 150.00 0.00

> Cena celkem 4 135.00

Ústavu materiál
Pjadove - . . .

u. x (0l položky Mateııal M] Mnułìtvı Cena/MI Lena Hmotnosl
ĹIS U

74 M Záhrađnıcky Substıal m3 1 1 200,00 Kč 1 200.00 0100

75 M Mulıìuvđcr kúra vrstva 10-15 cm m3 3 850,00 Kč 2 550,00 0 0'0

16 M Voda na lđlıvku m3 0.5 40,00 Kč 20.00 0.00
[ena (Elkem 3 TIOJÍX)

'Celkem

Mxıľenaˇl

Pořadové - _ ˇ. I Cısio Dolockv Mateııal MJ Mnmslvı Cenar'Ml Cena llmomofit
Us O

H M [Jíevůna dubm/.ı Iavka přes duhovv potok, 2 ı 0.6 x 0.! rn ks 2,000 20 300,00 Kč dl 600,000 0.50

78 M Žlıırrcımılne rostlınv. bohvška hosta ÍOr'lunEı V drullch - trvalkaI ks 10.000 Sim Kč 850,000 DVOU

19 M *vrınomılm- ıuštlırı'ıı. kaprađ dryüptem v druzııh v trvalka. K1] kš 10.000 85,00 Kč 850.000 1 00

SO M Slınorrıťlne rostlınv. bergemı- tuĚnDlma Dergenıa LˇraSsıÍOIIa › ks 10.000 45,00 Kč 450' Am
Irvallhı. K113

Cena celkem 43 750,000 0.50

Zahraønlcke pfáce
Púfadove . _ , `

. t CıSlO polozky Matenal Ml Mnozstvı (_erıaJ Cena Hmolnusl
(Iz o

81 R VyIVC'Pnı vysadeb k; 30,00 10.00 KE 300.00 0.00
Obdi-ianı půdy hrabanım v vovınĚ a na Svahu do 1 5 S

82 R vylırabanım srahrıy a připadny'ch stavebnıch ćbvlkı': včetnè m2 25.00 4.00 Kč 100.00 0.00

odvolu a uioìønı
83 R Kulłıvace Dúdy rotavawfovanım 2ı a hıabanım 2× m2 25.00 17.00 Kč 300.00 0,00

HI b db Í I k 1 50% ˇ84 R .ou enı lamelì pro ma u ıvfl 2 a (nwm S ` vymenuu ks 30.00 25.00 Kč 750,00 0,00
Dudv hornıny lr. l-đ objem dn 0,01 m3 v ıovıne .1 Svahu dD 1:5

V db k ˇl n hrnkcwan h r'mi` Iıvétınac'ť do 120 .85 R ˇSŤ a VE' _ VI op U 'u mm k; 30.00 zam Kč 780.00 0.00
dD prıpravene pudv se ıalııım

86 R Mulćm'anı mštlırı tl r'ı'ıulćf` do 0.10 m v rovmè .1 Svahu 5101.5 m2 15.00 38.00 IA'Ě 950.00 0.00

B z' R Zalılı rusllm vodcıu plochy yudnmlıvě do 20 m2 H13 0.50 450.00 Kč 223.00 0.00

BS R Dovol: vody pro Talıvku mstlın ze vzdalenoslı do 23000 m m3 0.50 .760.00 Kč 150,00 0.00 i

Cena celkem 3 505.00

Ostatnı mateııal
Pořadove _ .

_ i C7550 Doloilıy Malerıal MJ Mnoistvı [Pnaf'MJ Cena Hmotnosr
rıs O

89 M Zahradnlcirv Subfllıa! m3 1 1 100.00 Kč 1 700.00 0.00

90 M MulĚDvacı kúra vrstva 10151Im m3 2.05 850.00 Kč 1 742,50 0,00

91 M Voda na zalwku m3 0,5 40,00 KČ 20.00 0.00
[ena celkem Z 962,50

Materıaˇl

Poiadüve Cıslo položky Małenal MI Mımžstvi CenaJ Cena Hmotnost

D' ' 'l k m' d ' ' 200 '92 M reveny duboťry ku- . Od 0 env na |a ro, prumar mm a pm ks s' ıìsoım Kč w .000 0,59

Delka 2.5 rn. vcetrıt- Impregnace

Dľc én d bo k'l odk ˇ ad ı`rrıíIr200 7m ''u M ˇ V u Í'V Ť' Owen" "al 'o p u " a 'W ›‹‹. 7,000 ı 400.00 xč 9 800.00 0.41
Delka 7.3 m, vcelm' Impregnace

H tbl ıı "kžvìo 'ı h94 M emı a u e barevnť ous! y 0 mm. vcť ne spoyflvacı O ks umu z bwıımìxč 3,33m 1,41
materıalu

Cena celkem 53 600,0(X) 0.59



Pořadové Číslo položky Práce MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost
95 R Vytyčení hod 1,000 400,00 Kč 400,000 0,00

96 139 60-0012.RAO
Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 - hloubka do 1 m, 
odvoz kolečkem do 20 m (zemina bude použita na úpravu 
terénu v rámci plochy MŠ)

m3 3,000 800,00 Kč 2400,000 0,00

97 167101101 Nakládání omice do 100 m3 z horniny tr. 1 až 4 m3 3,000 250,00 Kč 750,000 0,00

98 162201211 Vodorovné přemístění omice stavebním kolečkem na 
vzdálenost do 10 m z horniny tr. 1 až 4

m3 3 250,00 Kč 750,00 0,00

99 R
Uložení dřevěného odkoměného kůlu, včetně obsypu z 
vykopané zeminy

ks 15 300,00 Kč 4 500,00 0,00

100 R Montáž panelů - herních tabulí ks 13 500,00 Kč 6 500,00 0,00

101 99823-13 Přesun hmot pro sadovnické úpravy t 0,59 1 200,00 Kč 702,00 0,00

Cena celkem 16002,000

Pořadové Číslo položky Práce MJ Množství Cena/MJ Cena Hmotnost
95 R Vytyčení hod 1,000 400,00 Kč 400,000 0,00

96 139 60-0012.RAO
Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 - hloubka do 1 m, 
odvoz kolečkem do 20 m (zemina bude použita na úpravu 
terénu v rámci plochy MŠ)

m3 3,000 800,00 Kč 2400,000 0,00

97 167101101 Nakládání omice do 100 m3 z horniny tr. 1 až 4 m3 3,000 250,00 Kč 750,000 0,00

98 162201211 Vodorovné přemístění omice stavebním kolečkem na 
vzdálenost do 10 m z horniny tr. 1 až 4

m3 3 250,00 Kč 750,00 0,00

99 R
Uložení dřevěného odkoměného kůlu, včetně obsypu z 
vykopané zeminy

ks 15 300,00 Kč 4 500,00 0,00

100 R Montáž panelů - herních tabulí ks 13 500,00 Kč 6 500,00 0,00

101 99823-13 Přesun hmot pro sadovnické úpravy t 0,59 1 200,00 Kč 702,00 0,00

Cena celkem 16002,000

Práce
Pořadové Čísla položky Pláce MJ MnDžstvr' (_'EnafN'Ll Cana Hmoinüfl

____95 R Vylvčenı hod 1.000 400.00 Kč 400,000 0,00
Ruční výkopjam, rÝh a Šaııhet v hornirıè tř 3 hloubka do 1 mł

EIEı 139 60-0012.RAU do: kolečkem du 20 m [mmına bude použita na upłavu m3 3.1'00 300.00 KE J' 400,000 0.00
tE'rénu v ramci plochy MŠ!

9? 1.6?101101 Nakladaní Drnıce 110100 m3 1' hnrnmy IřV I až 4 m3 3,000 250,00 Kč YSEIDDD 0.00
Vdoron' ř i '. f 'm `93 161201211 o I v ep em słvnı urnı esfaverìnr koieckem na m3 3 250m' KČ 7mm) 0.0.0
vzdaIPI-IDSI do 10 m .f humırı'f tr 1 a: 4
[JI ˇ nı ı' Ě' 'ł ' ł ' ' >QQ R DIE d ev ne ıu odkoınerıe ro kulu, vcetne Dbsvpu 1 ks 15 300100 Kč ,i 500.00 Lulu
vykopaı'ıe Lemırw

100 R Münłáł panelů ~ hEmILh tabuli k: 13 500.00 Kı': 6 500,00 0,00

ID! 9932313 Přesun hmot pro sadovı'ııtké úpravy' I U.59 l 200.00 Kč 102.00 0.00

Cena celkem 16 002,000



\o01 «ooo
o

£ 
I ^
u

o o oO o o
íO o o oc0)U

o' o' o"o o om m o
m T-l in

>u >u KJ—»
o o o

OJ
o o o
o o o'o o o

u in tn o
m 'tH tn

>4~*(/> o o oo o o
O o o o
c tH

I.o o o“» X) -Q X)3 3 3
o o otn (/) to

>-■D >U
řo TO

JitíKO
C o. sz
4-* c03 X3Q. CU
>* >TO

>NIO íA
OQ.

OX3
(UO c
CU
0)

-0)4-»
O 4-»

“O TO
>3 1 TO

a; O TO T5 .4-# X3 n(D > •C ^(04-*t/i E
>03

^ C
-i E

4-^ c TD
M/l XV O“O(U>»..Q.
o'Q.
TO

,tii o-

Q. ^
>3

KU
_Q3 E ^</i 0) U

>- HA TO C -a
> c O

>034-*
(U>ro

TO“DO
•> .tf o > o. ■4-*U) ”D to

a;>1.>0)
E

“E
(UN

C
KU
4-»>W o' °

OJ 03 O s-M M o.

>* fM LD 'Ť
>řsJ o o tH
O ž ž ú>L) oQ. o o o

s<U>o o
"S « >2 ;d

tH íN m
o

CL

Ecu
Q)U
(D
C(Uu

\o01 «ooo
o

£ 
I ^
u

o o oO o o
íO o o oc0)U

o' o' o"o o om m o
m T-l in

>u >u KJ—»
o o o

OJ
o o o
o o o'o o o

u in tn o
m 'tH tn

>4~*(/> o o oo o o
O o o o
c tH

I.o o o“» X) -Q X)3 3 3
o o otn (/) to

>-■D >U
řo TO

JitíKO
C o. sz
4-* c03 X3Q. CU
>* >TO

>NIO íA
OQ.

OX3
(UO c
CU
0)

-0)4-»
O 4-»

“O TO
>3 1 TO

a; O TO T5 .4-# X3 n(D > •C ^(04-*t/i E
>03

^ C
-i E

4-^ c TD
M/l XV O“O(U>»..Q.
o'Q.
TO

,tii o-

Q. ^
>3

KU
_Q3 E ^</i 0) U

>- HA TO C -a
> c O

>034-*
(U>ro

TO“DO
•> .tf o > o. ■4-*U) ”D to

a;>1.>0)
E

“E
(UN

C
KU
4-»>W o' °

OJ 03 O s-M M o.

>* fM LD 'Ť
>řsJ o o tH
O ž ž ú>L) oQ. o o o

s<U>o o
"S « >2 ;d

tH íN m
o

CL

Ecu
Q)U
(D
C(Uu

ooodoo
QH

vzwu
mcwu

ĚEEUO
Q

._:uofino
„š

,.G
B

052
øøøóøø

m
„ž

858
m

83
„ønăn

.v
„zn

øššm
šm

ønž
øšnävøn

EEEMĚQ
Ěäsän

m„5.8%
2.20

m
ànšnz

E8
§28

3.8
on

-„zn
Emšzøn

nøšnăfløfl
Ewăøı

oooóom
H

„x
oodom

fl
OOO;

Lennon
EMEQĚG

.EwEmN
m

ożO
N

Doodom
m

mx
oođom

m
oooá

„Onaon
:onăäflš

vmră
A

šnšnăä
_cw

Em
N

NOżO
H

ŠHOBQ
076

Ěwu
:zìcw

u
ÉnNocž

:2
_ncwnmž

,
;

DEU
.govfloı

_.mtwflmž

B
aw

i.

coođoo
ofl



Příloha č. 3

Formulář pro uvedení podílu poddodavatelů

SEZNAM PŘEDPOKLÁDANÝCH PODDODAVATELŮ

Tento formulář slouží k poskytnutí údajů požadovaných zadavatelem ve smyslu § 
105 odstavec 1 písm. b) zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek pro 
účastníka zadávacího řízení:

Obchodní firma ; Ing. Ladislava Nagyová
Staré Město 686 03, Hradišťská 250, IČO : 65812131

ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH
Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje

Obchodní firma poddodavatele GRETES s.r.o.

Sídlo (celá adresa vč. PSČ) Kudlovice 345, 687 03 Kudlovice, IČ : 26235366

Stručný popis prací, které Jsou 
předmětem poddodávky

Dodávka dřevěných konstrukcí.

Finanční objem poddodávky 
(v Kč bez DPH)

400 000 Kč

Datum: 22. 2. 2019

Otisk razítka

Poznámka: 
1. Účastník zadávacího řízení předloží tento formulář tolikrát, kolikrát je třeba.'

O STArw;iONP
iiVOl fjíHO í D!
č?.-.sk;. kř.PUfii.tKv

Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3

Formulář pro uvedení podílu poddodavatelů

SEZNAM PŘEDPOKLÁDANÝCH PODDODAVATELŮ

Tento formulář slouží k poskytnutí údajů požadovaných zadavatelem ve smyslu § 
105 odstavec 1 písm. b) zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek pro 
účastníka zadávacího řízení:

Obchodní firma ; Ing. Ladislava Nagyová
Staré Město 686 03, Hradišťská 250, IČO : 65812131

ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH
Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje

Obchodní firma poddodavatele GRETES s.r.o.

Sídlo (celá adresa vč. PSČ) Kudlovice 345, 687 03 Kudlovice, IČ : 26235366

Stručný popis prací, které Jsou 
předmětem poddodávky

Dodávka dřevěných konstrukcí.

Finanční objem poddodávky 
(v Kč bez DPH)

400 000 Kč

Datum: 22. 2. 2019

Otisk razítka

Poznámka: 
1. Účastník zadávacího řízení předloží tento formulář tolikrát, kolikrát je třeba.'

O STArw;iONP
iiVOl fjíHO í D!
č?.-.sk;. kř.PUfii.tKv

Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3

Formulář pro uvedení podílu poddodavatelů

SEZNAM PŘEDPOKLÁDANÝCH PODDODAVATELŰ

Tento formulář Slouží k poskytnutí údajů požadovaných Zadavatelem ve smyslu §
105 odstavec i pism. b) Zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek pro
účastníka zadávacího řízení:

Obchodni firma i Ing. Ladislava Nagyová
Staré Město 686 03, Hradišťska' 250, IČO : 65812131

ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH
i Požadovanýr údaj i _ MHDúdaje

Obchodní firma poddodavatele '(.RłTFS .ı. n. _'

SÍl (Celá adresa VČ. PSČ) Kudluviuc 345_ GS? US Kudlovícť. IČ : 26235366

Stručný popis prací které jsou
předmětem poddodávky
Finanční objem poddodávky
(v Kč bez DPH)

Dodávka] dřcx-ičııých konslı'ul-šťí.

400 (ll IO KČ

Datum: 22. 2. 2019

Otísk razítka

. __., _.
Poznámka. :JH-f .JL ._.fli-J-j-,vżflgfą -

1. Učastnik zadávacího řízení predloži teritö formulár tolıkrat.Eko'

r" - Ministersıvcı żivotrıihı) prostředí
'\ _ _ .
x."


